
www.expresdenik.cz 18.8.2006 pátek č. 81

str.3 Krkonoše

Ze zoo zpět
do přírody
Zubří samice Prvosenka
včera získala v pražské
zoo pas, který jí umožní
cestu do volné přírody.

Letňany - V podzemí stanice Letňany jsou
zatím jenom dělníci, soupravy metra sem
přivezou první cestující novou částí prodlou-
žené trasy C v první polovině roku 2008.

„Výstavba nového úseku metra z Ládví
do Letňan za patnáct miliard korun je zhru-
ba v polovině,“ řekl včera Pavel Šrámek ze
společnosti Metrostav.

Nový úsek je dlouhý celkem 4,6 kilomet-
ru a vznikají na něm celkem tři stanice –
Střížkov, Prosek a Letňany.

Rozsáhlá stavba si přitom vynutila i roz-
sáhlá dopravní omezení v oblasti severní čás-
ti Prahy. Úsek ze Střížkova na Prosek je to-
tiž veden těsně pod povrchem a byl budován
úspornějším hloubením, což působilo nepří-

jemnosti místním lidem. „Zvolený způsob
však ušetřil takřka miliardu,“ říká místosta-
rosta Prahy 9 Jan Jarolím. Po dvou letech in-
tenzivních stavebních prací ve Vysočanské
ulici, které zde zkomplikovaly dopravu, se
situace pomalu vrací do normálu.

FOTO: EXPRES – JAN BERÁNEK
Více čtěte na straně 3

Tipy na výlet

Hvězdný objev
je odhalen
Tým astronomů včera
v Praze oznámil, že
se přiblížil určení stáří
prvních generací hvězd.

Únosce
sestřelíme!
Německo chce mít
po hrozbách teroristických
útoků možnost sestřelit
unesené letadlo.

str. 5

str. 4

ZDARMA

str. 3

str. 7

Vítejte ve stanici
metra Letňany

Stavba metra z Ládví do Letňan je v polovině



Němec dostane „zlatý
padák“ 660 tisíc
Praha - Šest ministrů Pa-
roubkovy vlády v politice
končí. Někteří si hledají
práci. Spěchat ale nemu-
sejí. Všichni členové vlá-
dy, kteří neskončili v po-
slaneckých lavicích, totiž
mají nárok na odchodné.
Největší „zlatý padák“ do-
stane ministr spravedl-
nosti Pavel Němec, a to
663 tisíc korun. iDNES.cz

Pilot větroně se zabil
při mistrovství
Moravská Třebová - Bě-
hem plachtařského mis-
trovství republiky v Mo-
ravské Třebové se ve
středu zřítil jeden ze stro-
jů. Jeho pilot zahynul.
„Po rozsáhlém pátrání
byl pilot nalezen v katast-
ru obce Boršov u Morav-
ské Třebové mrtvý,“ uved-
la mluvčí soutěže Eva
Maixnerová. Příčiny neho-
dy vyšetřuje policie a le-
tecká inspekce. iDNES.cz

Čeští experti jednají
v USA o raketách
Arlington - V budově
amerického Úřadu pro ra-
ketovou obranu poblíž
Washingtonu projednáva-
la delegace expertů z čes-
kého ministerstva zahra-
ničí a obrany vedená To-
mášem Pojarem technic-
ké otázky spojené s pří-
padným umístěním raket
a radarů na českém úze-
mí. „Jednáme například o
kvalitě infrastruktury a o
dostupnosti elektrické
energie,“ řekl včera ke
středeční schůzce mluvčí
amerického úřadu Ri-
chard Lehner. iDNES.cz

Brno - Masarykova univerzita
(MU) podle svých slov jako prv-
ní vysoká škola v České republi-
ce zavedla ve svém studijním in-
formačním systému elektronic-
kou službu na odhalování plagiá-
tů ve vysokoškolských pracích.

Technologie pro vyhledávání
podobných dokumentů odhaluje
jak opsané práce mezi diplomo-
vými pracemi studentů, tak
i mezi domácími úkoly, referáty,
seminárními pracemi a dalšími
elektronickými dokumenty.

Studijní informační systém v
sobě integruje nejen administra-
tivní část studia, ale i kompletní
úložiště dokumentů a e-learnin-
gové agendy.

V současné době se univerzi-
ta soustřeďuje na kontrolu aktuál-
ních dokumentů. Vzhledem k
tomu, že jsou podle manažerky
vztahů Jitky Brandejsové z MU

v Archivu závěrečných prací už
práce od roku 2002, je možné
hledat plagiáty i ve starších tex-
tech. „Systém navíc porovnává
obecně jakékoliv dokumenty.
Lze je tedy porovnat s pracemi,
které vznikly mimo univerzitu
za předpokladu, že se vloží do
systému,“ doplňuje Brandejso-
vá. „Prohledávání externích úlo-
žišť je plánováno po získání dal-
ších praktických zkušeností
s provozem uvnitř univerzity,“
uzavírá. Technet.cz

Nové Butovice - Oba postávali
v metru a klidně si prohlíželi svo-
je fotografie v novinách. Nebylo
by na tom nic divného, kdyby ne-
šlo o dvojici sexuálních devian-
tů, kteří utekli z bohnické psychi-
atrické léčebny.

Policisté po nich pátrali dru-
hým dnem a díky všímavosti do-
zorkyně stanice, která znala po-
dobizny uprchlíků z médií, se je
podařilo dopadnout.

„Zadržení uprchlíků se obe-
šlo bez problémů. Dopadli jsme

je před os-
mou hodinou
ráno v No-
vých Butovi-
cích v Praze
13,“ sdělila
p o l i c e j n í
mluvčí Eva
B r o ž o v á .
Před útěkem byli oba muži
v bohnickém zařízení na sexuo-
logickém léčení. Pětadvacetiletý
Jan Burian byl odsouzen za vraž-
du staré ženy, sedmnáctiletý Da-

vid Šimáček
se v minulosti
pokusil o zná-
silnění.

Útěk opět
rozvířil deba-
tu o možnos-
tech udržet
potenciálně

nebezpečné pacienty v psychiat-
rických léčebnách. „Pacienty
v ochranné léčbě nelze omezo-
vat jako odsouzené ve výkonu
trestu, vztahují se na ně zdravot-

nické zákony, a nikoli řád vězeň-
ské služby,“ uvedl ředitel léčeb-
ny v Bohnicích Ivan David.

Ročně české soudy údajně na-
řídí asi stovku sexuologických
ochranných léčení, z toho polovi-
nu v souvislosti s patologickou
sexuální agresivitou. Přitom je
ale ročně hlášeno kolem 550 zná-
silnění. dav, iDNES.cz

Co vy na to?
Názory na útěk deviantů pište

na: dopisy@expresdenik.cz

Praha - Pracovní oběd se šé-
fem Strany zelených, rozhovor
v rádiu, kde přiznal svou napja-
tou rodinnou situaci, i odmítá-
ní spekulací ohledně možných
členů nového kabinetu. To byl
první den lídra ODS Mirka To-
polánka ve funkci premiéra.

Se jmenovacím dekretem v
podpaží se včera také prošel z
Pražského hradu pěšky do Hr-
zánského paláce. Reprezenta-

tivní palác spolu s ochrankou a
sekretářkou mu přidělil Úřad
vlády jako dočasné sídlo.

Během dne se přitom neko-
nala žádná jednání mezi
ČSSD a občanskými demokra-
ty. O šancích předsedy ODS
Topolánka sestavit života-
schopnou vládu tak bude jasno
zřejmě až příští týden. Šéf
ČSSD Jiří Paroubek si totiž
vzal čtyři dny na odpočinek.

Topolánek mu chce v pondě-
lí předložit seznam jmen lidí,
kteří v budoucí menšinové vlá-
dě nahradí ministry zaniklého
trojkoaličního projektu za
KDU-ČSL a Stranu zelených.
Konkrétní jména ale neuvedl.

Šéfové nejsilnějších stran
odmítli tvrzení internetového
serveru Euro-online, podle ně-
hož by mělo jít o nestraníky
blízké ČSSD. jav, iDNES.cz

Praha - Dnešek je podle
předpovědi meteorologů nej-
teplejším dnem tohoto týd-
ne. Teploty mají dosáhnout
téměř třiceti stupňů Celsia.
Horko bude i v sobotu, ale
během ní se postupně začne
ochlazovat. Meteorologové
čekají příchod bouřek a pře-
háněk. Oblačné počasí vydr-
ží i v první polovině příštího
týdne, kdy rtuť teploměru ne-
vyšplhá nad 22 stupňů. jav

Opisovače diplomek odhalí počítač Virus HIV
útočí rychleji

čtěte v dnešní

MF DNES

Devianti byli zadrženi
Ochranná léčba není vězení, nebezpeční pacienti mohou utéct

Policie stíhá
Pitrova muže

Horké léto
je zpět jen
na chvíli

První den za premiérským stolem

Praha - Lidí nakažených virem
HIV v Česku v posledních třech le-
tech přibývá rychleji. Letos za prv-
ních sedm měsíců lékaři evidovali
64 nových pacientů. Zhruba tolik
případů zaznamenali za celý rok
2003. Loni jich bylo už 90. Od
roku 1986 do konce letošního čer-
vence odborníci evidovali 891 lidí
HIV pozitivních. U 202 z nich se
nemoc AIDS rozvinula, 121 paci-
entů na ni zemřelo. iDNES.cz

� Nebezpečný trend:
Lidí, nakažených vi-
rem HIV, v Česku při-
bývá. Za letošních
sedm měsíců virem
onemocnělo 64 lidí.

� České úřady chystají
zákon proti dopingu.
Za držení a distribuci
těchto látek by mělo
hrozit trestní stíhání.

� Test: Máte zdravé
srdce? Velký test,
pomocí kterého zjistí-
te, nakolik vaše kondi-
ce odpovídá věku.

Praha - Policie stíhá 42letého ři-
diče a bodyguarda podnikatele
Tomáše Pitra za pokus o uplacení
poslance ČSSD Pavla Ploce. Zjis-
tila to MF DNES. Řidič Pavel
Šrytr prý těsně po volbách nabídl
nově zvolenému zákonodárci pět
milionů, když přestoupí ke Stra-
ně zelených. Ploc uvedl, že je rád
za dílčí posun. Pavel Šrytr už dří-
ve přiznal, že se s Plocem sešel.
Tvrdí však, že nikoliv kvůli úplat-
ku, a podivuje se, že je s ním vů-
bec spojován. iDNES.cz

Mirkovi Topolánkovi pomohla do křesla premiéra výraznou podporou manželka, přesto při-
znal, že její kandidatura za jinou stranu je patrně pomsta za rodinné neshody. FOTO: MAFA

více čtěte na
www.technet.cz

2 expres Česko a Praha 18.8.2006



Praha - Tým astronomů pod ve-
dením Harveyho Richera z Uni-
verzity v Britské Kolumbii se
přiblížil určení stáří prvních ge-
nerací hvězd.

Richer to včera oznámil na tis-
kové konferenci během valného
shromáždění Mezinárodní astro-
nomické unie v Praze. Pomocí
Hubbleova vesmírného telesko-
pu totiž dokázal získat obrázky
nejmatnějších hvězd v kulové
hvězdokupě NGC 6397.

V budoucnu tak bude možné
vytvořit model, který přesněji
zjistí stáří hvězdokup. Všechny
hvězdokupy ve vesmíru jsou to-

tiž přibližně stejně staré. To také
znamená, že bude možné rovněž
zjistit, kdy začaly zářit první ge-
nerace hvězd ve vesmíru.

Podle odborníků se ale hvěz-
dy, které mají jinou hmotnost,

vyvíjí jiným způsobem. Snímek
pořízený pomocí Hubbleova te-
leskopu ukázal různé typy
hvězd. Richer a jeho tým tak
mohli pozorovat například svět-
lo z hvězd, které jsou již vyhoře-
lé. Podle Richera to znamená, že
měli pro pozorování takové pod-
mínky, jako kdyby se například
koukali ze Země na zapálenou
svíčku na Měsíci. Jedním z úspě-
chů bylo také to, že sledovali
hvězdokupy s nejmenší hmot-
ností, které dosud Hubbleův tele-
skop zachytil. čtk

Foto na str. 10

Letňany - Pod zemí ve vznika-
jící stanici metra Letňany pře-
kvapí na první pohled obrov-
ský prostor. Pražské stanice
mají obvykle nástupiště široké
deset metrů, v Letňanech to
bude dvojnásobek.

„Předpokládá se, že stanici
bude využívat nárazově velký
počet lidí,“ řekl včera na místě
Pavel Šrámek z Metrostavu.
Podotkl, že v okolí budoucí ko-
nečné stanice má vyrůst ka-

menné výstaviště a uvažuje se
i o využití parcel pro případ-
nou letní olympiádu. Mimo
Letňan se však už rýsují i další

stanice – futuristický a proskle-
ný Střížkov, Prosek je ve srov-
nání s ním skromnější.

„Máme už vyraženy všech-
ny traťové tunely, jsou polože-

ny kolejové betony a montuje
se kolejový svršek,“ uvedl Šrá-
mek. U stanic zbývá postavit
jejich nadzemní části, napří-
klad na Střížkově už je ocelo-
vá konstrukce hotová.

O trase se před začátkem
stavby vedly značné spory. Na-
konec byla zvolena kompro-
misní varianta, která umožní v
budoucnosti vedení linky jak
do Čakovic, tak do Kbel.

jtb, dav

Tajemství hvězd
odhaleno v Praze

Astronomové jsou na stopě věku nejstarších hvězd

Výprava do podzemí nového metra

Praha – Uváděné ceny za byty
v nových rezidenčních projek-
tech jsou jen hrubým vodítkem
o jejich cenové kategorii.

Do rozhodování o výhodnosti
daného projektu vstupuje řada
dalších finančních aspektů, které
mohou na první pohled výhod-
nou cenu značně prodražit.

Při koupi nových bytů je
důležité dobře zvážit i další
finanční podmínky. Zásadní je
například harmonogram jednot-
livých splátek, to zda byt začne-
te splácet již po podpisu smlou-
vy či až po nastěhování, nebo to,
jak vysokou akontaci musíte
developerovi uhradit hned na za-
čátku. Tyto podmínky se u jed-
notlivých projektů zásadně liší
a pokud je porovnáte, zjistíte, že
jsou pro rozhodování skutečně
mnohdy důležitější, než to, zda
cena vybraného bytu činí 34 ne-
bo 36 tisíc korun za 1 m2. Pokud
si například pořizujete byt s vy-

Slunečný vršek patří mezi rezidenční projekty s výbornou lokalitou a vysokou
přidanou hodnotou v oblasti architektury, bytových standardů i místní 
infrastruktury. FOTO: IPB Real

Financování nových bytů
důležitější než ceny za m2

HYPO 90 – musíte platit nájem?
Pokud si vyberete program

Hypo 90, stačí při podpisu
smlouvy složit 10 % z kupní
ceny a můžete se začít těšit na
svůj byt. Protože hypoteční úvěr
začnete splácet až po nastěhová-
ní do nového bytu, nemusíte se
obávat souběžného placení
úroků z hypotéky zároveň se
stávajícím nájemným, jak je
tomu u běžných bytů a hypoték.
Program vám tedy umožní ještě
před dokončením bytu našetřit
peníze například na zařízení
bytu, což v okamžiku stěhování
nejspíš oceníte.

HYPO 100 – nemáte úspory?
Nemáte momentálně žádné

sokou akontací, který bude do-
končen třeba až za rok, vydáte
se nejspíš hned na začátku ze
svých úspor a až do dokončení
bytu budete splácet zároveň
současný nájem i úroky z pos-
tupně čerpané hypotéky. Podob-
ná finanční zátěž je sice pro
řadu zájemců o nové bydlení
únosná, ale může být dost nepří-
jemná v okamžiku, kdy se stě-
hují do nového bytu a potřebují
další peníze na jeho zařízení.
Oproti tomu existují projekty,
které zájemcům umožňují indi-
viduální podmínky jako spláce-
ní hypotéky až po nastěhování
do nového bytu, nebo nulovou
akontaci při podpisu smlouvy.
Komplexním prostudováním
nabídky některých developerů
tak můžete zjistit, že i byt s
vyšší cenou za m2 pro vás nako-
nec může být finančně výhod-
nější než projekty levné na první
pohled.

nastěhování. Při dokončení vaše-
ho bytu navíc obdržíte finanční
bonus, takzvaný cashback, ve výši
15 nebo 30 tisíc korun (podle
velikosti bytu), který můžete pou-
žít při zařizování bytu či na jaké-
koliv jiné účely.

Klasik a Profit
Programy Klasik nebo Profit

nabízí výhodné podmínky pro
zájemce s dostatečnou hotovostí,
kterým umožňují platbu až po
kolaudaci bytu, nebo jim naopak
nabízí zajímavé slevy a bonusy
při platbě předem. Tím se Sluneč-
ný vršek stal jedním z nejatraktiv-
nějších projektů jak pro zájemce
o kvalitní bydlení, tak pro drobné
investory do nemovitostí.

Silné finanční zázemí nejvý-
znamnějších evropských deve-
loperů, kteří stojí za projektem,
umožňuje poskytovat klientům
ojedinělé splátkové programy,
díky nimž jsou zde byty často
dostupnější než u projektů z pod-
statně nižší kategorie.

úspory, nebo je potřebujete na
jiné investice? Přesto jste si
vybrali byt podle svých představ
na Slunečném vršku a nechcete
o něj přijít? Řešením je program
Hypo 100. Nemusíte skládat
žádnou akontaci a vlastní hypo-
teční úvěr začnete splácet až po

Slunečný vršek dostupnější,
než byste čekali

Cena�bytu�na
Hypo�90 Hypo�100

Sluneãném
akontace splátka�úvûru�po akontace splátka�úvûru�po finanãní

vr‰ku
nastûhování* nastûhování* cashback

1�500�000�Kã 150�000�Kã 6897�Kã 0�Kã 7663�Kã -15�000�Kã

2�200�000�Kã 220�000�Kã 10�115�Kã 0�Kã 11�239�Kã -15�000�Kã

3�000�000�Kã 300�000�Kã 13�794�Kã 0�Kã 15�326�Kã -30�000�Kã

4�000�000�Kã 400�000�Kã 18�391�Kã 0�Kã 20�435�Kã -30�000�Kã

Porovnání programu Hypo 90 a Hypo 100

* v˘‰e�splátek�se�mÛÏe�mûnit�dle�zvolené�úrokové�fixace�a�délky�úvûru,�úmûrnû
se�také�sníÏí�pfii�sloÏení�vy‰‰í�akontace

Tunel 2 x FOTO: EXPRES Pohled z tunelu do stanice Na kolejích FOTO: MAFA

Astronom Harvey Richer

Vznikající stanice metra Letňany na trase C FOTO: MAFA – ROBERT RAMBOUSEK

video najdete na
webtv.idnes.cz

18.8.2006 Česko a Praha 3



Harrachov

Harrachov je významné
horské letovisko v Krkono-
ších. Za symbol města je
považována Čertova Hora
(1022 m n. m.) s mamutím
můstkem a řadou sjezdo-
vek po obou stranách. V let-
ních měsících lanovka pře-
pravuje horská kola.

Špindlerův
Mlýn

Mimo kvalitního zimního
vyžití je Špindl ideálním
místem pro letní dovole-
nou. Návštěvníkům jsou
k dispozici tenisové kurty,
sjezdová a dualová trať pro
horská kola či paragliding.
Děti se vyřádí na bobové
dráze nebo v aquaparku.

Sněžka

Nejvyšší vrchol České
republiky (1602 m n. m.),
přes který prochází čes-
ko-polská státní hranice.
Na Sněžce je nejvýše polo-
žená poštovna v ČR a na
její vrchol vede sedačková
lanovka z Pece pod Sněž-
kou s přestupní stanicí na
Růžové hoře.

Pramen Labe

V rašeliništích Labské lou-
ky pramení nejmohutnější
řeka Čech. Tok Labe měří
1122 km, z toho 364,4 km
se nachází na území ČR.

Krkonoše jsou krásné i v létě

S
E

R
I
Á

L

Poznávejte s námi zajímavá místa Česka

     Po Čechách na kole i pěšky

Janské Lázně

Známé lázeňské město je
současně druhým nejlépe
hodnoceným lyžařským
střediskem v České republi-
ce. Město je ideálním vý-
chodiskem do nejvyšších
českých hor Krkonoš jak v
zimě pro lyžaře, tak v létě
pro cyklisty i pěší turisty.

Sklárna
s pivovarem

Mexico City Restaurant
Harrachov 138
Telefon: 481 528 189
Luční bouda
Pec pod Sněžkou 233
Telefon: 499 528 189
www.lucnibouda.cz
Pension Karolína
Bedřichov 117, Špin. Mlýn
Labská bouda
Bedřichov 31, Špindlerův Mlýn
Telefon: 499 421 755

Černá hora

Černá hora (1299 m) se na-
chází ve vých. Krkonoších,
nad Janskými Lázněmi.
Na vrcholu je rozhledna.

Procházkou k prameni Labe Kde se najíst
a občerstvit

Pražská koupaliště

Letní
seriál

PONDĚLÍVýlet zahájíme na parkovišti
v Horních Mísečkách. Odtud vy-
stoupáme po svazích Medvědí-
na do 1400 m n. m. k Vrbatově
boudě. K výstupu máme na vý-
běr ze tří cest – žlutě či červeně
značenou turistickou cestu nebo
horskou silnici. Po cestě mine-
me mohylu Hanče a Vrbaty
a před Pančavským vodopádem
se odkryje panoráma náhorní
plošiny Pančavské a Labské lou-
ky. Na svazích Pančavské jámy
se rozkládá Schustlerova zahrád-

ka, místo s nejbohatší květenou
české strany Krkonoš. Dostane-
me se k Labské boudě, kde se
červená značka stáčí k severozá-
padu a asi po 1 km nás dovede
k prameni Labe.

Ke zpáteční cestě na Horní
Mísečky můžeme zvolit buď o
něco kratší cestu k Vrbatově bou-
dě a dále úbočím Krkonoš, nebo
po zelené a žluté značce ke Ko-
telním jámám a zpět po Masary-
kově horské silnici. Délka trasy:
14 km, převýšení: 345 m.

Při návštěvě Harrachova si
zajděte prohlédnout sklárnu
Novosad a syn. Ta je druhá nej-
starší v Čechách (založena
1712) a její sortiment výroby
tvoří nápojové i užitkové sklo a
křišťálové lustry. V roce 2002
byl přímo v areálu sklárny při-
staven minipivovar s restaura-
cí, ze které se naskýtá vyhlídka
na skláře přímo při práci. Sou-
částí sklárny je i Muzeum skla.

4 expres Tipy na výlet 18.8.2006



Praha 1 již zvažuje
poloviční deregulaci

Staré Město - Zvýšení ná-
jemného v obecních by-
tech jen o polovinu navrh-
ne radě městské části
Praha 1 zástupce starosty
Petr Burgr. Předloží i ná-
vrh na vytvoření fondu
bytové pomoci pro sociál-
ně slabší občany. čtk

Pes vyčenichal
zavražděného muže
Roztoky - Policisté vyšet-
řují vraždu brigádníka.
Jeho tělo našel pes
v sadu mezi Velkými Příle-
py a Roztokami u Prahy.
Přivolaný soudní lékař ur-
čil, že muž zemřel násil-
nou smrtí. iDNES.cz

Autobus lidem
opět přiveze knihy
Praha - Na začátku školní-
ho roku se tři bibliobusy
Městské knihovny vrátí na
své pravidelné linky. V Čes-
ku je tato služba zatím oje-
dinělá. Knihovní fond kaž-
dého bibliobusu obsahuje
přes 3000 svazků, které
jsou pravidelně doplňová-
ny a obměňovány. čtk

Troja - Zubří samice Prvosenka
získala včera v pražské zoologic-
ké zahradě pas, s kterým vyrazí
na cestu do volné přírody v Pol-
sku. Prvosenka se dostane na
svobodu v rámci projektu „Po-
můžete nám zpátky do příro-
dy?“ Na kontě sbírky, ze které
zahrada přesun zvířat zaplatí, je
nyní skoro milion korun.

Zoologická zahrada už plánu-
je, jak získat další finance pro ná-
vrat zvířat do jejich původního
prostředí. „Do budoucna chce-
me, aby šla na projekt jedna ko-
runa ze vstupného. Lidé by na
vstupence měli napsáno, na jaké
zvíře přispívají,“ prozradil ředi-
tel zahrady Petr Fejk.

Prvosenka opustí zoo 30. srp-
na ve speciálním kamionu, který

ji zaveze do národního parku
Biesczady v jihovýchodním Pol-
sku. Zubří samice prošla před vy-
stavením cestovního dokladu

přísnou veterinární prohlídkou,
aby do přírody nezavlekla něja-
kou nemoc. Do pasu se jí včera
na rozloučenou podepsal napří-

klad ředitel zoo Petr Fejk nebo
herečka Alice Bendová. V sou-
časnosti žije v Evropě asi 3000
těchto býložravců, jejichž chov
se podařilo obnovit.

Zubr evropský je s výškou dva
metry, délkou tři metry a váhou
kolem jedné tuny největším sav-
cem na evropském kontinentu.
Je to velmi plaché zvíře a přežívá
jen v málo osídlených oblastech.

Brány zoo opouštějí i další
zvířata, nejenom sysel Ota, sova
Julie, kobyla Irena a Prvosenka.
Podobná slavnostní rozlučka
čeká v září koně Převalského.

K návratu zvířat do přírody se
v loňském roce připojil i Zo-
opark Chomutov, odkud dvě zví-
řata odešla do oblasti Polonin na
východním Slovensku. zor, čtk

Praha - Středočeši se dočkají
pěti oblastních nemocnic v
nové podobě. Do měsíce vy-
hlásí Středočeský kraj výběro-
vé řízení na získání financí
nutných pro jejich rekonstruk-

ci. Peníze se pokusí získat i z
fondů EU.

Například v Kolíně mimo
jiné vzniknou moderní pavilo-
ny ortopedie, chirurgie či dět-
ského oddělení. zor

Staré Město – Galerie hlavního města
Prahy získá do své správy pomník prv-
ního ministra zahraničí a prezidenta
Edvarda Beneše. Město získá sochu a
desku darem od Československé obce
legionářské. Magistrát má zájem i o pa-
mětní desku prezidentovy manželky
Hany Benešové.

„Společně s legionářskou obcí začí-
náme připravovat smlouvu. Podepsat
ji chceme nejpozději do konce srpna.
Od podpisu převezme město sochu do

jednoho měsíce,“ řekla včera Eva Ku-
bátová z tiskového oddělení magistrá-
tu. Přijetí daru schválila tento týden
městská rada.

Pomník na Loretánském náměstí
vznikal dva roky. Základní kámen byl
položen v roce 2004 u příležitosti
oslav 120. výročí prezidentova naroze-
ní. Odhalení sochy a pamětní desky
před třemi měsíci provázely protesty
rakouského sudetoněmeckého land-
smanšaftu. kop

Pražská zoo vrátí do volné přírody samici zubra

Internet zdarma nabídne
lidem radnice Prahy 8

Na opravu nemocnic
mají jít tři miliardy

Město připravuje smlouvu,
má zájem o pomník Beneše

Libeň - Od září nabídne Praha 8
zdarma bezdrátový internet. „V
první fázi připojení technologií
WiFi pokryje téměř 50 procent
našich obyvatel, do budoucna
počítáme s výrazným rozšíře-
ním,“ řekl starosta městské části
Josef Nosek.

Zkušební provoz bude trvat
do konce roku. Dalším krokem
bude instalace venkovních webo-
vých kamer, třeba u škol či na
parkovištích. Dění na ulicích by
přenášely na internet. „Chceme
tak zvýšit bezpečnost těchto
míst,“ dodal Nosek. kop

© PLANstudio, s.r.o., výrobce map a navigací pro PC a PDA. Více na www.pdamapy.cz a www.pruvodcecr.cz.

Aktuální doprava: EXPRESRADIO 90,3 FM a DOPRAVA.iDNES.CZ

doprava

Do 16. září je přerušen tramvajový provoz

na náměstí Republiky.

Linka č. 5 je v úseku Masarykovo nádraží-Vltavská
odkloněna přes zastávky Bílá labuť a Těšnov,
linka č. 8 je v úseku Florenc-Strossmayerovo. nám.
odkloněna přes zastávky Těšnov a Vltavská.
Linky č. 14, 51 a 91 jsou v úseku Masarykovo
nádraží-Strossmayerovo nám. odkloněny přes
zastávky Bílá labuť, Těšnov a Vltavská.
Linka č. 54 je v úseku Lazarská-Strossmayer. nám.
odkloněna přes zastávky Národní třída, Staroměstská
a Čechův most.

Náhradní autobusová doprava není zavedena.

Zubří samice Prvosenka F OTO: MAFA – JAN ZÁTORSKÝ

18.8.2006 Praha a střední Čechy expres 5



31,98 Kč/l

Nat. 95

74,80/100 Sk

stoupá

21,75 Kč/$

klesá

28,02 Kč/€

klesá

Stotisící Superb bude
jezdit na Ukrajině
Kvasiny - Počet vyrobe-
ných vozů Škoda Superb
se přehoupl do šestimíst-
ných hodnot. Brány kva-
sinského závodu opustil
vůz Škoda Superb s pořa-
dovým číslem 100 000.

Jubilejní černou limuzínu
vybavenou benzínovým
motorem 1.8 Turbo/110
kW objednala ukrajinská
společnost, firma Golden
Telecom. iDNES.cz

Cena ropy se výrazně
snížila k 71 dolarům

Singapur - Cena ropy bě-
hem včerejšího asijského
obchodování pokračova-
la již čtvrtý den v pokle-
su. Propadla se na nejniž-
ší úroveň za posledních
osm týdnů. Za snížením
stojí údaje o relativně vy-
sokých zásobách ve Spo-
jených státech. čtk

Továrna Favorit
změnila majitele

Plzeň - Areál známého
českého výrobce jízdních
kol, zkrachovalé společ-
nosti Favorit, koupila za
15 milionů pražská develo-

perská společnost Nan-
ny. Společnost byla jedi-
ným zájemcem. Továrnu
získala za minimální vy-
hlašovací cenu. pin

Počítačový trh poroste
o 10 až 15 procent

Praha - Lehkou převahu
by měly poprvé získat no-
tebooky na úkor stolních
PC. Uvedl to ředitel české
pobočky počítačové fir-
my Dell Computer Franti-
šek Schneider. čtk

Praha - Za používání antiradarů
v Belgii tamní policisté zabavují
auta. V Česku je trest mírnější,
i když se jeho výše ceně ojetého
vozu vyrovná.

Za použití antiradaru v autě
zaplatí řidiči až sto tisíc korun.
Je přitom jedno, jestli jde o tak-
zvaný aktivní antiradar, který
ruší činnost policejních radarů,
nebo pasivní typ tohoto zařízení,
který přítomnost policejní kont-

roly rychlosti pouze hlásí. Shod-
li se na tom zástupci minister-
stev dopravy a vnitra.

Mnozí řidiči si však myslí, že
vyhláška není jasná. Výslovně
totiž zakazuje pouze používání
radarů, které vysílají vlny, takže
policie následně nemůže rych-
lost auta zaznamenat. I podle
mnohých odborníků se vyhláška
vztahuje pouze na aktivní rada-
ry. „Řidič, který už pasivní anti-

radar má, ho myslím nepřestane
používat. Pokud by za něj měl
být pokutován, určitě se odvolá
k soudu. Může se hájit tím, že ve
vyhlášce ministerstva není nic
o tomto typu antiradaru.“ uvedl
František Dvořák ze serveru
auto.idnes.cz. pin

Co vy na to?

Pište názory na antiradary na

adresu: dopisy@expresdenik.cz

Praha - Klasickým vyzváněcím
melodiím odzvonilo. Na jejich
místo se posouvají reálné tóny
nebo celé skladby. Tvrdí to ne-
jen nejnovější výzkumy, ale i sa-
motní prodejci mobilního obsa-
hu.

Mohou za to stále širší mož-
nosti mobilních telefonů. Ty to-
tiž dokáží přehrávat i běžné hu-

dební soubory. Nastávající trend
potvrzují i čeští operátoři.
„V současné době zaznamenává-
me nárůst stahování reálných vy-
zvánění oproti polyfonním,“
říká Martin Žabka z Eurotelu.

Monofonní melodie tak mají
svou slávu za sebou. Dnes pří-
stroje s tímto typem zvonění vyu-
žije jen hrstka uživatelů, protože

méně vzdělané telefony už dáv-
no opustily ruce mladých lidí.
Dostávají se stále více mezi star-
ší generace, které o mobilní ob-
sah nejeví sebemenší zájem.

Ani obliba telefonů s polyfon-
ním vyzváněním dlouho nevydr-
žela. Již v době jejich nástupu
přicházely první modely s pod-
porou MP3 skladeb. Mobil.cz

Muzika střídá vyzvánění
Monofonní melodie v mobilech mají svou slávu za sebou

Praha - Máte daleko k banko-
matu? Brzy budete mít mož-
nost využít novinky, která vče-
ra přišla na český trh.

Zatím jsou ve výhodě jen
lidé vlastnící zákaznickou kar-
tu společnosti se spotřební
elektronikou Datart. Ta od

včerejšího dne nabízí službu
cash-back, což je výběr hoto-
vosti přímo u pokladny. Spo-
lečnost tuto možnost hodlá
rozšířit i pro ostatní zákazní-
ky. V budoucnu by tuto služ-
bu měla nabízet většina čes-
kých obchodů. pin, čtk

Datart umožnil výběr
hotovosti na pokladně

Co říká zákon:

Nikdo nesmí používat

technické prostředky a zaří-

zení, která znemožňují

nebo ovlivňují funkci tech-

nických prostředků použí-

vaných policií nebo Vojen-

skou policií při dohledu na

bezpečnost provozu na po-

zemních komunikacích.

Hyundai má
zpoždění

EU chce zarazit oddělené
účtování tax k letenkám

Antiradar: pokuta sto tisíc

Zaměstnanci
protestovali
proti šikaně

Praha - Letenka za pár sto-
vek, k tomu letištní a palivové
taxy – rázem zaplatíte i desetiná-
sobek toho, co inzerují letecké
společnosti. S tím by měl být
brzy konec.

Evropský parlament má totiž
v nejbližší době rozhodnout o
tom, aby letecké společnosti uvá-
děly ceny letenek včetně všech

tax. „Často na poslední chvíli
mění palivové příplatky, a kance-
láře tak mají jen minimální pro-
stor na to, aby mohly změnit ko-
nečnou cenu zájezdu,“ uvedl To-
mio Okamura z Asociace čes-
kých cestovních kanceláří a
agentur. Dodal, že takový po-
stup ani nepůsobí na klienta pří-
liš seriózně. iDNES.cz

Violet Owens z organizace PETA (Lidé pro etické zacházení se zvířaty) leží na plasto-

vém tácku a napodobuje zabalené maso. V londýnské Covent Garden PETA včera pod-

pořila hosty restaurací, kteří se zamýšlejí nad tím, jaké maso jedí. FOTO: ČTK

Most - Desítky zaměstnanců
diskontních prodejen Plus včera
protestovaly v Mostě před jed-
nou z nich.

Tvrdí, že se jim nelíbí porušo-
vání pracovněprávních předpisů
ze strany managementu. „Vedou-
cí je vlastně děvečka pro všech-
no. Je nás málo a děláme přesča-
sy bez odměn,“ řekla zástupkyně
vedoucího jedné z prodejen Plus
Renata Srpová.

Mluvčí společnosti Plus-Dis-
count David Kolář však obvinění
odborářů odmítá. „Všechny den-
ní záležitosti s pracovníky probí-
ráme a systém je nastaven tak,
aby všichni měli optimální pro-
středí k práci,“ uvedl. jav, čtk

Nošovice - Příprava stavby továr-
ny Hyundai v Nošovicích na Frý-
decko-Mýstecku má podle Eko-
logického právního servisu
skluz pět měsíců.

Termín zahájení stavby do
konce roku proto prý není mož-
né stihnout. Moravskoslezský
hejtman Evžen Tošenovský však
tvrdí, že příprava výstavby pro-
běhne podle plánu. čtk

6 expres Ekonomika 18.8.2006



Bush varoval před
odchodem z Iráku
Lancaster - Americký
prezident George Bush v
noci na včerejšek důraz-
ně odmítl urychlené sta-
hování amerických jedno-

tek z Iráku, které požadu-
je opoziční Demokratická
strana. „Kdyby Američa-
né odešli, mohl by z Iráku
vzniknout stát ovládaný
teroristy, kteří by mohli
využít bohatých ropných
zdrojů jako zbraně,“ řekl
americký prezident. čtk

Hranici se Švýcarskem
budou střežit sochy
Curych - V Kreuzlingenu,
malém městě na severu
Švýcarska, nahradí u hra-
nic s Německem část drá-
těného pletiva, které obě
země rozděluje, 22 osmi-
metrových soch. Skulptu-
ry představují postavy z
taroků. mrm

Milán bude od řidičů
vybírat peníze
Milán - Severoitalský Mi-
lán oznámil, že od ledna
zavádí mýtné pro automo-
bilisty, kteří chtějí vjet do
centra města. Opatření
má přispět ke zlepšení
značně znečištěného
ovzduší ve městě. kl

Drew Barrymoreová
touží po dítěti
Los Angeles - Hollywood-
ská herečka Drew Barry-
moreová se chce usadit a
pořídit si se svým příte-
lem Fabriziem Morettim,
bubeníkem newyorské
rockové kapely The Stro-
kes, rodinu. Prý mimo jiné
proto, že vnímá, jak jí tika-
jí biologické hodiny. „Ať

už budu mít vlastní dítě
nebo adoptované, ať zalo-
žíme jakoukoliv formu ro-
diny, budu přešťastná, že
ji mám,“ řekla jednatřiceti-
letá Barrymoreová. mrm

Mys Canaveral - Raketoplán
Atlantis, který už stojí na starto-
vací rampě na floridském Mysu
Canaveral, se má vydat na oběž-
nou dráhu už příští neděli.

Jde o jeden z nejdůležitějších
letů raketoplánu. Poletí k Mezi-
národní vesmírné stanici ISS,
kde má posádka po třech letech
obnovit její dostavbu.

Atlantis neletěl od roku 2002,
od té doby stojí i veškeré práce
na rozšiřování stanice. Šestičlen-
ná posádka k ní má připevnit
šestnáctitunovou soustavu solár-
ních panelů pro výrobu elektři-
ny. Dostavbu orbitální laborato-
ře přerušil tragický konec raketo-
plánu Columbia v roce 2003

a vynutil si snížení počtu členů
dlouhodobých posádek stanice
ze tří na dva. čtk, mrm

Berlín - Německá vláda se ne-
hodlá vzdát tvrdého boje proti te-
rorismu. V případě hrozby tero-
ristického útoku na významné
cíle pomocí letadel, chce mít
možnost unesené civilní letadlo
sestřelit. I když jí ústavní soud ta-
kovou možnost nepovolil, chys-
tá se vláda iniciovat příslušnou
změnu ústavy.

Německý ministr vnitra Wolf-
gang Schäuble uvedl, že sestřele-
ní uneseného dopravního letadla
má být v kritické situaci možné.

Ústava sice takovou možnost
nedovoluje, ale nynější vládní
koalice hodlá ještě v tomto roce
předložit nový zákon o bezpeč-
nosti letecké dopravy. Současně
s tím by měla být pozměněna

i německá ústava. Schäuble varu-
je, že v Německu existuje zvýše-
né nebezpečí sebevražedných
útoků s využitím letadel.

„Toto nebezpečí musíme brát
v úvahu. Je zde dost lidí, více
než si umíme představit, kteří
jsou schopni vedeni fanatis-
mem obětovat svůj život,“ řekl.

Diskusi, zda lze dopravní leta-

dlo sestřelit v případě hrozby te-
roristického útoku, odstartoval
útok na Světové obchodní cent-
rum 11. září 2001. Americká ar-
máda je připravena sestřelit jaké-
koliv civilní letadlo, které se po-
dezřele odchýlí od svého kurzu.
Obdobný princip platí například
i ve Francii nebo na Slovensku.

mrm, iDNES.cz

New York - Kvůli požáru mu-
seli hasiči v newyorském met-
ru evakuovat ze dvou vlako-
vých souprav na čtyři tisíce
lidí. Nadzemní zastávku v Bro-
oklynu zahalil dým a hasiči eva-
kuovali ze dvou vlakových sou-
prav pasažéry. Patnáct lidí, kte-
ří se nadýchali kouře, bylo pře-
vezeno do nemocnice. Hasiči
vytahovali některé z pasažérů
metra okny souprav.

Oheň zasáhl brooklynskou
zastávku DeKalb Avenue
v podvečer, tedy v době newy-

orské dopravní špičky. Zastáv-
ka leží na lince B, která spojuje
Brooklyn s Bronxem a protíná
Manhattan.

Newyorský dopravní podnik
zatím oficiální příčiny požáru
nesdělil. Požár zasáhl linky B,
D, F, V a Q. Provoz na tratích

byl obnoven necelé čtyři hodi-
ny poté, co se objevil oheň.

tha, iDNES.cz

Bejrút, Jeruzalém - Libanon-
ské jednotky se začaly včera
rozmisťovat na jihu země.
Umožňuje to dohoda o příměří
mezi izraelskou armádou a
hnutím Hizballáh, která ukon-
čila konflikt trvající 34 dnů.

Zpočátku zde má být umístě-

no 2500 libanonských vojáků.
Během několikadenního přesu-
nu jednotek bude 15 tisíc liba-
nonských vojáků spolu se sila-
mi OSN (UNIFIL) oblast kont-
rolovat, aby ozbrojenci mili-
tantního hnutí Hizballáh ne-
mohli ohrožovat sousední Izra-

el. Včera začaly na jihu Liba-
nonu opouštět své pozice i izra-
elské jednotky a předávat je
pod kontrolu UNIFIL. Staho-
vání bude postupné a bude zá-
viset na schopnosti libanon-
ských ozbrojených sil kontro-
lovat toto území. mrm

Atlantis čeká na start

Evakuovali
už čtvrtý

stroj

Německo chce mít možnost
sestřelit unesené letadlo

Oheň z metra
vyhnal tisíce lidí

Libanonci se vracejí na jih země

Atlantis čeká na start.
FOTO: NASA

Kolem silnic vítali libanonské vojáky místní lidé a házeli na ně květiny a rýži. FOTO: AP

Sydney - V australském Sydney
včera evakuovali letadlo Boeing
737, které přiletělo z Fidži. Ne-
bylo možné vyloučit, že na jeho
palubě není výbušnina. Jde už o
čtvrtý obdobný případ v několi-
ka posledních dnech. Je to dů-
kaz, že leteckou dopravu ovládl
strach z teroru.

Stroj společnosti Pacific Blue
preventivně odstavili daleko
od terminálu a začali ho prohle-
dávat. Po necelé hodině se ale
ukázalo, že šlo pouze o planý po-
plach. „Navzdory důkladnému
prohledání letadla jsme na palu-
bě nenašli nic podezřelého.
Všechno je v pořádku,“ vysvětli-
la policie. Letištní kontrola kvů-
li bezpečnostní hrozbě nenecha-
la ve středu přistát letadlo Uni-
ted Airlines ve Washingtonu.
Stroj musel změnit trasu a nako-
nec přistál na Loganově meziná-
rodním letišti v Bostonu.

Zvýšená opatření v letectví pla-
tí opět od minulého týdne. Brit-
ská policie tehdy odhalila rozsáh-
lý teroristický plán na zničení de-
víti letadel mířících z Velké Britá-
nie do USA. miz, iDNES.cz

více čtěte na
www.idnes.cz

18.8.2006 Svět expres 7



V případě hrozby te-
roristického útoku
na významné cíle po-
mocí letadel, chce
mít německá vláda
možnost unesený ci-
vilní stroj sestřelit.
Co vy na to?

V Londýně se jasně pro-
kázalo, že jim o nic jiného,
než o „sestřelování“ leta-
del nejde a německá vláda
jim v tom chce pomáhat.

Sporadany_obcan, chat
iDNES

I když bych opravdu ne-
chtěl, aby k takové události
došlo kdekoliv na světě,
tak si pořád myslím, že je
lépe přikročit a obětovat
200 lidí, než aby jich ná-
sledně zemřel několikaná-
sobek.

babacek. chat iDNES

U nás si takovej případ
představuju jako letadlo mí-
řící na Temelín. Asi bych
byl v tomhle případě pro.

ŠachMat, chat iDNES

Máte jiný názor?
Pošlete nám jej na
emailovou adresu

dopisy@expresdenik.cz

Ať už na námi vybraných fotografi-
ích budete zkoumat rasu či situace,
do kterých se vaši psí přátelé dosta-
li, doufáme, že se u nich pobavíte
stejně jako my. Autorům snímků
děkujeme.

Těšíme se i nadále na vaše MMS fotogra-
fie domácích mazlíčků, oblíbených květin,
nebezpečných, zábavných či zbytečných
značek a informativních cedulí. Vše posílej-
te na e-mail mms@expresdenik.cz. Připojte
své jméno a krátký popisek. Děkujeme.

Pravidla soutěže na www.expresdenik.cz.

Od pondělí 24. července do pátku 18. srpna hrajte s Metropolitním Expresem o 4 lednice Whirlpool
plné piva Staropramen!

Každý týden 1 lednice Whirlpool ARC 5753 a navíc každý den tři kartony plechovek
piva Staropramen Světlý a originální propisky Metropolitního Expresu.

Soutěžní otázka pro týden od 24. do 28. 7. 2006
Kolik se redakci a partnerům soutěže podařilo vložit do vestavné lednice Whirlpool
ARG 746 třetinkových piv Staropramen Světlý?

Odpovědi posílejte formou SMS ve tvaru MEX LEDNICE číslo (váš tip na množství plechovek)
na číslo 724 245 484.

Výherce z minulého týdne: Šárka Frantová. Správná odpověď: 367.

Soutěžní otázka pro pátek 18. 8.
Staropramen je významnou značkou v portfoliu největší pivovarnické společnosti světa InBev,
která je majoritním vlastníkem Pivovarů Staropramen. Ve které zemi má InBev své sídlo?

  a) v Holandsku 
  b) v Belgii 
  c) v USA 

Odpovědi posílejte formou SMS ve tvaru MEX PIVO A, B nebo C na číslo 724 245 484.

Správné odpovědi denních otázek: st b), čt b). Výherci: Barbora Adamová, Zdeněk Drobný, Milan Krupa.

POSLEDNÍ TÝDEN!

Nejlepší přítel člověkaVáš názor

Ptali jsme se vás, co si mys-
líte o rostoucích cenách
energií a ziscích společnos-

ti ČEZ.
V těchto dnech jsem dostal fakturu, ve

které je vyúčtování spotřeby elektřiny. Chci

poukázat na to, že občanu je účtován paušál-
ní poplatek za odběrné místo 34 Kč a paušál-
ní poplatek za příkon 28 Kč. Celkem domác-
nost platí měsíční poplatek 62 Kč, a to i v
tom případě, když neodebírá žádný proud.
ČEZ vykřikuje prostřednictvím sdělovacích
prostředků, že je u nás nejlevnější elektřina,

ale že vydělává na paušálních poplatcích, o
tom nemluví. Domácnosti, které šetří elektři-
nu platí za jednu KWh více, nežli ti, kteří
s ní plýtvají.

Současný způsob účtování spotřeby elek-
třiny lze označit jako asociální, nemravný a
lichvářský. Ing. Pavel Mazúr

Reakce na článek ČEZ vydělává, a přesto zdražuje

Voda na osvěžení
FOTO: Rachel Portová

Tady mám přehled
FOTO: Dana Davidová

To je ale dobrota.
FOTO: Lada Lambertová

To vedro
FOTO: Vlastimi Tkadleček

Vítání nových přírůstků
FOTO: Karel Čeřovský

8 expres Čtenářská strana 18.8.2006



Vladimír Kopsa - tel.: 22506 3496

Karolína Suchánková - tel.: 22506 3493

Patricie Svobodová - tel.: 22506 3492

e-mail: inzerce.poradce@mafra.cz

Inzertní poradenství pro firmy, objednávky a příjem inzerce:

Tunisko Egypt Kypr

Letovisko:Monastir

Hotel: Kheops****

Termín: 22.08 29.08. 2006

Doprava: letecky

Stravování: polopenze

Cena: 7.590 K

Letovisko: Hurghada

Hotel: Charm Life Paradise

Termín: 22.08 29.08. 2006

Doprava: letecky

Stravování: all inclusive

Cena: 10.090 K

Letovisko: Larnaka

Hotel: Nissiana***

Termín: 24.08 31.08. 2006

Doprava: letecky

Stravování: polopenze

Cena: 12.990 K

letovisko termín dní hotel strava doprava cena poznámka

Sharm el Sheikh 21.08.- 31.08. 11 Holiday Inn Amphoras**** polopenze letecky 11.490 K odlet Praha

Sharm el Sheikh 21.08.- 31.08. 11 El Diwan*** polopenze letecky 8.990 K odlet Praha

Taba 21.08.- 28.08. 8 Radisson SAS***** polopenze letecky 9.290 K odlet Praha

Hurghada 22.08.- 29.08. 8 Marlin Inn***+ polopenze letecky 9.090 K odlet Praha, Brno, OstravaE
g
y
p
t

Hurghada 22.08.- 29.08. 8 Charm Life Paradise***+ all inclusive letecky 10.090 K odlet Praha, Brno, Ostrava

Monastir 22.08.- 29.08. 8 Dar Selma**+ polopenze letecky 6.890 K odlet Praha, Brno, Ostrava

Monastir 22.08.- 29.08. 8 Kheops**** polopenze letecky 7.590 K odlet Praha, Brno, Ostrava

Monastir 22.08.- 29.08. 8 Hill Diar*** polopenze letecky 8.290 K odlet Praha, Brno, Ostrava

Djerba 23.08.- 30.08. 8 Strand* polopenze letecky 6.790 K odlet Praha, Brno, OstravaT
u
n
is
k
o

Djerba 23.08.- 30.08. 8 Miramar Djerba*** polopenze letecky 8.090 K odlet Praha, Brno, Ostrava

Zakynthos 22.08.- 01.09. 11 Contessa*** polopenze letecky 12.990 K odlet Praha

Rhodos 25.08.- 05.09. 12 Studia Haniotis bez stravy letecky 9.990 K odlet Brno

Korfu 25.08.- 05.09. 12 Panos studia a apartmány bez stravy letecky 8.990 K odlet Brno, Ostrava

Thassos 23.08.- 02.09. 11 Eden Studia bez stravy letecky 6.990 K odlet Praha, Brno, Ostrava

ec
k
o

Kréta 23.08.- 02.09. 11 Gorgona**+ snídan letecky 12.990 K odlet Praha, Ostrava

Larnaka 24.08.- 31.08. 8 Silver Sands *** polopenze letecky 12.990 K odlet Praha

Larnaka 24.08.- 31.08. 8 Bella Napa*** polopenze letecky 12.990 K odlet Praha

Larnaka 24.08.- 31.08. 8 Nissiana*** polopenze letecky 12.990 K odlet Praha

Larnaka 24.08.- 03.09. 11 Silver Sands*** polopenze letecky 16.990 K odlet OstravaK
y
p
r

Larnaka 24.08.- 03.09. 11 Nissiana*** polopenze letecky 16.990 K odlet Ostrava

Bodrum 30.08.- 09.09 11 Malama Beach*** all inclusive letecky 12.990 K odlet Praha

Antalya 26.08.-06.09. 12 Kleopatra Princess*** polopenze letecky 10.990 K odlet Praha, Brno

Antalya 26.08.-06.09. 12 Club Fiesta*** all inclusive letecky 12.990 K odlet Praha, Brno

Antalya 26.08.-06.09. 12 Kamelya Studia**** all inclusive letecky 22.990 K odlet Praha, BrnoT
u
re
ck
o

Antalya 26.08.-09.09 15 Club Fiesta*** all inclusive letecky 13.990 K odlet Praha

Burgas 26.08.-06.09. 12 Nimfa/Rusalka** snídan letecky 8.990 K odlet Brno, Praha

Burgas 26.08.-06.09. 12 Kondor*** snídan letecky 10.990 K odlet Brno, Praha

Burgas 26.08.-06.09. 12 Kotva*** snídan letecky 10.990 K odlet Brno, Praha

Varna 26.08.-06.09. 11 Blue Sky** snídan letecky 9.990 K odlet Praha

B
u
lh
a
rs
k
o

Varna 26.08.-06.09. 11 Panorama St. Konstantin*** snídan letecky 9.990 K odlet Praha

Costa Brava 26.08.-06.09. 11 Dex** polopenze letecky 9.990 K odlet Praha, Brno, Ostrava

Costa Brava 26.08.-06.09. 11 Riviera*** polopenze letecky 10.990 K odlet Praha, Brno, Ostrava

Costa Brava 26.08.-09.09. 15 Dex** polopenze letecky 10.990 K odlet Praha

Costa Brava 02.09.-09.09. 8 Stella*** polopenze letecky 11.590 K odlet Prahap
a
n
ls
k
o

Costa Brava 02.09.-09.09. 8 Dex** polopenze letecky 8.990 K odlet Praha

Palma de Mallorca 26.08.-02.09. 8 Manaus*** polopenze letecky 11.990 K odlet Praha, Brno, Ostrava

Palma de Mallorca 26.08.-02.09. 8 Santa Monica** polopenze letecky 10.990 K odlet Praha, Brno, Ostrava

Palma de Mallorca 26.08.-02.09. 8 Saga** polopenze letecky 10.990 K odlet Praha, Brno, Ostrava

Palma de Mallorca 26.08.-09.09. 15 Santa Monica** polopenze letecky 15.990 K odlet PrahaM
a
ll
o
rc
a

Palma de Mallorca 26.08.-02.09. 8 Belvedere*** all inclusive letecky 14.990 K odlet Praha, Brno, Ostrava

Informace a rezervace na tel.: 841 115 115 (po-ne 8.00-21.00), více na www.TOPdovolena.cz

18.8.2006 Inzerce expres 9



Radim Wryscz ze záchranné stanice pro volně žijící živočichy v Bartošovicích na Novojičín-
sku odnáší čápa bílého s těžkým vnitřním zraněním, kterého anonymní zachránce zanechal
včera ráno před vraty stanice. FOTO: ČTK

Vojáci korejských speciálních jednotek se vyloďují z moře na pobřeží při útoku v rámci rozsáh-
lého cvičení. FOTO: AP

Výcvik lezeckých skupin hasičského záchranného sboru v Olomouckém kraji na stavebním le-
šení katedrály svatého Václava v Olomouci FOTO: MAFA – LIBOR TEICHMANN

Věra Hubálková ukazuje dvoukilový hřib, který našel její spolupracovník poblíž Chvalkovic na Náchod-
sku. Zdejší lesy budou shodou okolností příští týden dějištěm Houbařské olympiády. FOTO: MAFA

Pomocí Hubbleova vesmírného teleskopu získali astronomové obrázky nejmatnějších hvězd v kulové hvězdokupě NGC 6397.
V budoucnu tak bude možné vytvořit model, který přesněji zjistí stáří hvězdokup. Mezi poslední snímky patří i dosud nejdetailněj-
ší záběr mlhoviny Kraba. Foto: NASA/HST/IAU

Dvanáctiletý Matěj Čáp při vodním lyžování v Kostelci u Jihlavy. Slalom je jednou z disciplín tohoto sportovního odvětví,
při které se jezdí na laně za motorovým člunem na jedné lyži. FOTO: MAFA – PETR LEMBERK

10 expres Den ve fotografiích 18.8.2006 11



Nemuset do práce dojíž-

dět a vše podstatné si od-

pracovat v klidu a pohod-

lí domova, to je sen spous-

ty lidí. Teleworking však

s sebou přináší i řadu ne-

příjemností.

� Lukáš Hrábek

Příznivci kresleného seriálu o
rodině Simpsonových si asi
snadno vybaví díl, ve kterém Ho-
mer schválně ztloustnul o tolik
kilogramů, že mu kvůli obezitě
nabídli, aby pracoval z domova.
Veškeré jeho pracovní nasazení
pak spočívalo v občasném mač-
kání písmene Y na klávesnici
jeho počítače. Tak jednoduchá
však práce z domova není. Prá-
vě naopak.

Lidé, kteří pracují doma, na
sebe kladou příliš vysoké náro-
ky. Bojí se totiž, aby své šéfy ne-
zklamali a aby o své „privilegi-
um“ nepřišli. Často proto pracu-
jí déle než jejich kolegové v kan-
celářích a žijí pod neustálým
stresem. Vyplývá to ze studie
zhotovené na univerzitě Trier,
při které bylo vyzpovídáno 277
teleworkerů ze sedmdesáti růz-
ných firem.

Práce z domova
vzbuzuje závist

Bohužel většina lidí, kteří pra-
cují v kancelářích, svým domá-
cím kolegům závidí. A proto se
často snaží své kolegy, kteří pra-
cují z tepla domova, očernit. Mo-
hou mít totiž pocit, že když je-
jich kolegové pracují doma,

musí být kdykoli k zastižení a k
dispozici. Neuvědomují si vů-
bec, že jim samotným v kancelá-
ři občas naprázdno vyzvání tele-
fon, když jsou například někde
venku na obědě. Stejně jako oni,
ani teleworker nemusí trávit
celý den doma vsedě vedle tele-
fonního přístroje.

Časová flexibilita? Ani ne

Ten, kdo si rozvrhne svůj pra-
covní čas tak, aby přes den mohl
jít na nákupy nebo sportovat, se
snadno dostane do podezření, že
nepracuje, jak má.

Zvláště pokud bydlí na ma-
lém městě, kde se každý s kaž-
dým zná. Právě proto se lidé pra-
cující doma necítí natolik volní,
aby si svůj pracovní čas uspořá-
dali tak, jak by si přáli.

Pracovní místo v domácí kan-
celáři tedy většinou nepřináší
očekávanou flexibilitu při naklá-
dání s časem a klidné prostředí.
To sice odporuje původní myš-
lence teleworkingu, ale musíme
to brát jako fakt.

Většina teleworkerů
je spokojená

Přesto je práce z domova hod-
nocena relativně kladně. Podle
studie by se čtyřicet procent do-
tázaných do kanceláře v žád-
ném případě vrátit nechtělo a
jen pět procent svého rozhodnu-
tí lituje a touží se vrátit mezi
ostatní kolegy. Ostatním je více-
méně jedno, kde pracují. A za-
městnavatelé na teleworkingu
oceňují jeho větší efektivitu.

Domácí místa vznikla přede-
vším v bankách, pojišťovnách,

reklamě a také v oblasti infor-
mačních technologií. Jejich nej-
vyšší předností je to, že odpada-
jí cesty do a z práce, a tím dochá-
zí k velkým úsporám času i pe-
něz. Drtivá většina dotázaných
teleworkerů uvedla, že produkti-
vita jejich práce ve srovnání s
dřívějškem znatelně stoupla.

Základem teleworkingu
je neustálá komunikace

Při teleworkingu je důležité
být ve stálém spojení s centrá-
lou či nějakým řídícím odděle-
ním.

Teleworkeři by navíc měli
strávit alespoň dva dny z týdnu
ve firmě a v jejím pracovním
prostředí, aby měl zaměstnanec
o všem přehled a neměl pocit,
že se firmě odcizil a vypadl z
centra dění.

Pokud pracovník vykonává
svou práci pouze v domácím
prostředí, vede to mnohdy k ne-
gativním jevům. Zaměstnanec
se většinou po čase cítí při práci
osaměle a má strach z toho, že
byl nastálo vyloučen z kolekti-
vu.

Ženy pracují doma častěji

Pro práci v domácím prostře-
dí se rozhodují spíše ženy. To
bylo vidět i na vzorku zpovída-
ných teleworkerů, ženy zde tvo-
řily téměř sedmdesát procent. Z
práce v kanceláři na telewor-
king přešly nezřídka po mateř-
ské dovolené.

Mladí muži se teleworkingu
vyhýbají, protože mají pocit, že
by tím zabrzdili svou kariéru a
že by tím o něco přišli.

Nejvíce teleworkerů
je ve Skandinávii

Ve skandinávských zemích
zaměstnávají firmy domácí pra-
covníky velice často. Teleworke-
ry zde dlouhodobě využívá zhru-
ba 35 procent společností.

Skandinávské země jsou totiž
velice řídce osídlené. Mezi měs-

ty, kde zaměstnanci žijí, a měs-
ty, ve kterých pracují, jsou od
sebe mnohdy velmi vzdálené, a
náklady na dopravu jsou proto
vysoké.

U nás je zavádění pracovních
domácích míst zatím v plen-
kách, ale zájem o ně pořád stou-
pá.

Zaměstnání�nabídka

Auto Palace Spořilov s.r.o., autorizovaný
servis vozů Mazda, Mitsubishi a Ford hledá:
Klempíře; Automechaniky; Pracovníky na ruční
mytí, leštění a čištění vozů; Přípraváře do lakov-
ny. Požadujeme: vyučení v oboru podmínkou – 
pro pozici Automechanik a Klempíř, ochotu učit 
se novým věcem a ochotu pracovat na směny,
nástup po domluvě - ihned. Nabízíme: s t a b i l n í
pracovní zázemí, moderní technologické 
postupy, moderní pracovní prostředí, motivující
finanční ohodnocení. Písemné nabídky, kde po-
značte o jakou pozici se ucházíte, zasílejte na 
adresu: Auto Palace Spořilov, s.r.o. Lenka Ber-
ková, Na Chodovci 2457/1, 141 00 Praha 4.
Tel.:   267 286 672. 

KOVOHUTĚ ČELÁKOVICE, a.s. přijme do pra-
covního poměru Referenta/ku zahraničního 
prodeje, požadujeme: vzdělání ÚSO nejlépe 
technického či ekonomického směru (není
podmínkou), aktivní znalost AJ, znalost NJ 
vítána, dobré komunikativní schopnosti, ŘP 
skupiny B. Hlavní pracovní náplň: zpracování
zakázky od přijetí po fakturaci. Písemné 
nabídky se stručných životopisem zasílejte na 
adresu: KOVOHUTĚ ČELÁKOVICE, a.s., se 
sídlem Křižíkova 270, Čelákovice, PSČ 250 88 - 
personální útvar nebo na e-mail:
vesela@khc.cz, bližší informace na tel.čísle:
326920814, ústředna 326 920 611. 

BS přijme pracovníky ostrahy pro objekty v 
centru Prahy. Nástup možný ihned, dobré plat.
podmínky. T: 606660115, 606660105.

Montážníka plastových oken, dělníka do 
výroby, hledá výrobní firma v oblasti stavebn-
ictví se sídlem na Praze západ ve Zbuzanech.
Požadujeme montážník: ŘP B, C, E, komunika-
tivní schopnosti, samostatnost, spolehlivost, 
praxe výhodou. Dělník do výroby: min. výuční
list, spolehlivost, samostatnost. Nabízíme:
zázemí české prosperující firmy, zaškolení, 
zaměstnanaecké výhody, dobré pracovní a pla-
tové podmínky. Zájemci zasílejte stručný 
životopis s průběhem dosavadní praxe na 
tel./fax: 257 961 150 nebo e-mail: 
zbuzany@jis.cz 

RockPoint, dodavatel vybavení pro turistiku, 
cestování a sporty v přírodě, hledá šikovné 
prodavače pro prodejny v Praze. Požadujeme:
nadstandardní komunikační zdatnost; ochota 
učit se stále novým věcem; zkušenosti z pro- 
dejny se mohou hodit; kladný vztah ke sportu 
a outdooru zvláště. Nabízíme: plat s pevným 
základem a složkou závislou na výsledcích, 
zajímavý obor činnosti, příjemnou partu spolup-
racovníků. Profesní životopisy pouze e-mailem 
na luxa@rockpoint.cz 

Vedoucí/ho prodejny přijmeme pro naši luxusní
prodejnu hodinek, šperků, psacích potřeb a 
kožených doplňků v centru Prahy. Požadujeme:
znalost cizích jazyků, zkušenost v prodeji, pozi-
tivní přístup k týmové práci, komunikativnost.
Nabízíme: zázemí prosperující společnosti,
možnost dalšího profesního růstu. Nástup 
možný ihned. Životopis prosím zasílejte na 
a.kucera@carollinum.cz, tel: 224 812 125. 

Soukromá firma přijme pracovníky na úklid. Tel:
602 365 527. 

Hotel Crowne Plaza**** v Dejvicích okamžitě 
přijme nočního auditora a portýra. Pož.: u audi-
tora zkušenost z hotel. provozu, dobrou znalost 
AJ a ochotu pracovat v noci. U portýra znalost 
AJ a příjemné vystupování. Nabízíme: dobré 
plat. ohodnocení, mladý a dynamický tým.
Prosím kontaktujete nás na tel.: 724 169 741, 
fomanager@crowneplaza.cz. 

Servírku / číšníka přijme hotel Diplomat v 
Praze 6. Požadujeme vyučení a praxi v oboru, 
zkušenosti v hotelovém prostředí výhodou, 
znalost AJ na komunikativní úrovni. Nabízíme 
zázemí stabilní zahraniční společnosti. Nástup 
možný ihned nebo dohodou. V případě zájmu
nás kontaktujte na tel.č.296 559 251(261) nebo 
personalni@diplomathotel.cz. 

Pro prodejny pekařství Paneria a Odkolek 
v centru Prahy přijmeme prodavačky/če.
Požadujeme zodpovědný přístup k práci,
reprezentativní vystupování, komunikativnost, 
schopnost jednat se zákazníky, vyučení v oboru 
nebo předchozí zkušenosti s prodejem 
výhodou. Platové ohodnocení: 12.000-13.000.
Tel.:606734588 

Finanční spol. Interchange přijme do svých 
směnáren pokladníky na denní a noční směny.
Ukončená SŠ a aktivnní AJ podmínkou.
Nabízíme práci v centru Prahy. Kvalitní
firemní zaškolení a dobré plat. 
ohodnocení. V případě zájmu zašlete CV na
vgazdikova@interchange.cz, popř. na fax 
224 949 209. 

Získejte až 90000/rok. Poskytněte své auto, či 
dům k reklamě. Tel. 841 111 148. 

Gymnázium v Praze 4 přijme administrativní
pracovnici na částečný úvazek. Požadavky: or-
ganizační schopnosti, AJ, PC. Zkušenosti ze
školství vítány. Nabídky zasílejte poštou na 
Gymnázium, Na Vítězné pláni 1160, Praha 4,
140 00 nebo faxem na 261 109 638 či mailem 
na: www.gvp.cz 

Distr. firma se sídl. v Praze 4-Libuši přijme 
zručné expedientky pro expedici časopisů (na 
expedič. pásu) v odpoled. směně. Prac. doba:
ne-čt 15-23 hod. Inf.: 272 187 162. Pro noční
expedici novin (na expedič. pásu) přijme expe-
dienty na VPP. Prac. doba po-so od 01-04 hod.
Inf.: 272 187 103 (po 21 hod.). 

Asistentku/fakturantku na HPP přijme autori-
zovaný autoservis na P-9. OA/SEŠ s maturitou, 
dobrá znalost PC, svědomitost, bezúhonnost, 
příjemné vystupování, nekuřačka, ŘP sk. B.
I absolventy. Strukturované CV zasílejte na 
email: as.fakturantka@centrum.cz. 

Mediaservis s.r.o.- přijme doručovatele na ran-
ní roznášku novin a časopisů pro celý obvod 
Prahy 7, 8 a 9 na zkrácený úvazek PO-SO á 
3 hod. Nástup možný ihned na HPP, VPP i jako
brigáda. Informace tel. 266 704 306, p. Smrtová 
mob. 602 366 320, p. Beranová 777 323 661. 

Prodejna koberců přijme od 1. září 2006 na 
brigádu i na částečný prac. úvazek asistenty a 
pomocníky prodeje (na zimní sezónu). 
Jednoduchá práce, skvělý výdělek. 
Nabídky zasílejte e-mailem na: 
nomad@koberce-perske.cz 

Grand Hotel Bohemia***** v centru Prahy
okamžitě přijme sníd. servírku, kuchaře
a nočního recepčního. Požadujeme znalost AJ
a příjemné vystupování u kuchaře vyučení
v oboru. Prosím kontaktujte nás na:
banquet@grandhotelbohemia.cz, t. 234 608 111

Brigády - široká nabídka brigád pro každého
v Praze (doplňování zboží, pokladní, skladové
práce), 60-85 Kč/hod (dle aktuální nabídky).
Možnost ubytování zdarma. Tel.: 233357570,
777335756. 

Menší hotel *** v Podolí, blízko Kongresového
centra, přijme pracovnici pro přípravu
snídaní/snídaňovou servírku. Směnný provoz
PO-NE od 6-12 hod. tel. 241 430 461. 

Brigáda - úklid letadel a haly na letišti v Praze
6 - Ruzyni, 70 Kč/hod, 12ti hodinové směny
(denní, noční)- nástup od 1.9.2006 do konce
září, případně déle. T: 233357570, 777335756. 

Úklidová firma přijme pracovníky výjezdové
skupiny, požadujeme časovou flexibilitu.
V    případě zájmu volejte 775 571 107. 

Prodej kreditních karet = výborný vedlejší
výdělek. Min. 1500 Kč týdně za 18 hodin práce.
Dunross: 222723664. 

Telekom. fa přijme obchod. zást. Prodej
telekom. služeb. Zajímavé provize. Možné i jako
vedlejší příjem. Tel.: 224 250 812. 

Teleworking – práce z domova
12 expres Zaměstnání 18.8.2006



Objednávky a příjem inzerce:

inzerce.poradce@mafra.cz

BAVTE SE S CELÝM SVĚTEM!

On-line slovník
angličtina, němčina, francouzština, ruština, španělština, italština slovnik.idnes.cz

Pro Česko-německou sPoleČnost

Mistr BÄCKER se�sídlem�na�Praze�5

– Nové Butovice hledáme na hlavní pracovní poměr

Samostatnou ÚČETNÍ s NJ
oč��ává��: - SŠ s maturitou - aktivní znalost NJ�
(i odborná) - dobrou znalost účetnictví a daňových�
zákonů - komunikativnost - ochotu učit se novým věcem�
-�spolehlivost�-�časovou��exibilitu
nabízí��: - možnost profesního růstu a dalšího�
vzdělávání - zajímavou práci v dynamickém týmu�
- výborné�platové�podmínky�-�nástup�možný�ihned

Ž i v o t o p i s y z a s í l e j t e n a�

��	
�va.��a�a@����
a-�h�p�.
z
nebo�tel.�kontakt�pí�Šulcová�–�235�010�113

n Přijmeme

PRODAVAČKY/ČE
na plný i částečný úvazek

n Požadujeme
- zodpovědný přístup k práci
- spolehlivost
- předchozí zkušenosti s prodejem
výhodou

- alespoň základy AJ či NJ

n Nabízíme
- práci v zázemí tradiční společnosti
- příjemné pracovní prostředí
- motivační platové ohodnocení
- možnost dalšího profesního rozvoje
- nástup možný ihned
- variabilní pracovní doba

Bližší informace na tel.: 606 734 588

Nûmeck˘ v˘robce ‰piãkov˘ch domácích spotfiebiãÛ, profesionálních pfiístrojÛ
a laboratorní techniky zaujímající dominantní postavení na evropském trhu,

hledá pro roz‰ífiení t˘mu v Praze a ve Stfiedních âechách
vhodného kandidáta na pozici

AREA MANAGER
pro prodej zdravotnick˘ch technologií

Písemnou nabídku s fotografií a krátk˘m Ïivotopisem
za‰lete nejpozdûji do 15. 9. 2006 na adresu:

Miele, spol. s r.o.
personální oddûlení

Ing. Pospí‰ek
Hnûvkovského 81 b, 617 00 Brno

PoÏadujeme: – dynamického ãlovûka, S·/V· vzdûlání
– komunikaãní schopnosti, ochotu cestovat
– praxe v oboru zdravotnické techniky v˘hodou
– znalost nûmeckého jazyka v˘hodou
– fiidiãsk˘ prÛkaz sk. B

Nabízíme: – samostatnou a kreativní práci
– zajímavé finanãní ohodnocení
– moderní dynamické prostfiedí

HLEDÁME

HPP, VPP,
BRIGÁDNÍKY
DO CALL CENTRA

Nabízíme: bezplatný systém 

školení, dynamický systém 

odměn, nástup možný ihned, 

dobrou dopravní dostupnost

(od metra B – Anděl tramvají 

č. 6 do stanice Laurová)

FORMICA Group, s.r.o.,

Radlická 61, Praha 5

www.i-formica.cz

GSM.: 731 528 809

e-mail: prace@i-formica.cz

SV

O
U

PRACO
V
N
Í

K
A
RIÉRU

Nabízíme: příspěvek na ubytovnu 
v Praze, bezplatné občerstvení na 
objektech, odměna 5000 Kč za přive-
dení nového zaměstnance, možnost 
profesního růstu, aj.
Požadujeme: Hotelový
detektiv - min. základní 
znalost AJ.

STRÁŽCE V OBLEKU
od 57 Kč/hod

OPERAČNÍ DŮSTOJNÍK
od 60 Kč/hod

HOTELOVÝ DETEKTIV
60 – 80 Kč/hod

Volejte zdarma

800 111 112

Spol�č�os� M 3000, �.s.
rozšiřuje tým pracovníků

o pracovní pozici:

PřijíMací technik
pro osob��, už��	ové
vozy z��č	y MB

Pož�du
�m�:
- vzdělání SŠ s maturitou/Střední

odborné
- praxe v automobilovém průmyslu

min. 5 let nebo 2 roky na shodné
pracovní pozici

- znalost práce s PC
- řidičský průkaz skupiny „B“
- základní znalost NJ/AJ
- dobrý zdravotní stav
n�b�z�m�:
- práci v renomované společnosti
- mladý dynamický kolektiv
- odpovídající platové ohodnocení
- zaměstnanecké výhody

nás�up: ihned

Váš strukturovaný životopis s fotografií
zasílejte prosím na naši adresu:

M 3000, �.s.,
Šaldova 36, 186 00 Praha 8 - Karlín

nebo na e-mail:
lenka.michalska@m3000as.cz

Hledáme: Seniory a juniory do
oblasti auditu a daní, poradce
v oblasti corporate �nance a fúzí

Horwath TPA Notia, člen mezinárodní
skupiny Horwath International, vyhlašuje
výběrové řízení na výše uvedené pozice.

Požadujeme:
VŠ vzdělání
odbornou znalost příslušející
dané pozici
AJ nebo NJ aktivně slovem i písmem
časovou �exibilitu, pečlivost
a spolehlivost
schopnost práce v týmu a ochotu
dále se vzdělávat

Nabízíme:
práci u renomované poradenské
společnosti
odborné a jazykové vzdělávání
odpovídající �nanční ohodnocení
a další bene�ty
nástup 4. 9. 2006 nebo dle dohody

Pracoviště: Praha
Práce na plný úvazek

Horwath TPA Notia
Radka Misařová
Tel.: 222 826 445

radka.misarova@horwath.cz
www.horwath.cz

Praxe vítána.

Nabízíme zajímavé pracovní prostředí,

možnost profesního růstu,

dobré �nanční ohodnocení.

Informace na tel. č. 224 193 681.

VIP Club a.s.,
Praha 1, Václavské nám. 7

přijme
pro svá herní střediska
pracovníky na pozice

krupiér, recepční
a barmanky

18.8.2006 Zaměstnání expres 13



Objednávky a příjem inzerce:

inzerce.poradce@mafra.cz

GEHE Pharma Praha, spol. s r. o.
nabízí volnou pozici:

ú etní asistent/ka

Popis práce:

• bankovní styk, pokladní doklady
• evidence došlých faktur

Požadujeme:

• pe livost, spolehlivost, zodpo-
v dnost, pracovitost
• uživatelskou znalost práce na PC
• základy ú etnictví, p íp. praxi
• SŠ vzd lání

Pokud Vás nabídka zaujala, zašlete
životopis na níže uvedenou adresu:

V. Tomášová, tomasova@gehe.cz

Letecká společnost Silesia Air
při jme do hl. prac. poměru

stevardku
Požadavky: SŠ/VŠ vzdělání,

perfektní znalost AJ,
příjemné vystupování,
schopnost komunikace
věk 25-30 let

Nástup možný ihned.

Praxe v oboru není podmínkou.

Životopis s fotogra�í zašlete
na e-mail: info@silesiaair.cz

Administrativní podpora registrací

Hledáme
ideálně VŠ/minimálně SŠ medicíny,

farmacie, chemie nebo přírodních věd
pro občasnou výpomoc při zpracování

registrační dokumentace a obalů
léčivých přípravků.

Předpoklady: výborná znalost českého
pravopisu, anglického jazyka
a práce na PC. Práce na IČO.

Praha a okolí.

Své životopisy a kontakty zašlete na e-mailovou
adresu: iva.hribova@spcorp.com

Jsme mezinárodní CRO
(Clinical Research Organization)

zaměřená na klinické hodnocení léčiv
se sídlem v Praze.

Hledáme asistentku
do oddělení Drug Development Consulting

Náplní práce bude:
● organizace schůzek, telefonických

konferencí atd.
● vedení odborné dokumentace
● další podpora oddělení

Požadujeme:
● administrativní zkušenosti - na pozici

asistentky oddělení nebo of�ce managera
● výborná znalost AJ (práce v angličtině)
● velmi dobrá znalost práce na PC
● výborné komunikační schopnosti
● pečlivost a organizační schopnost

Nabídky zasílejte na adresu: job@parexel.cz
nebo PAREXEL, personální odd.

Na Viničních horách 16, 160 00 Praha 6

FRECON s.r.o.
Hodkovická 115, Praha 4
tel.: 241 713 244-5
fax: 241 721 052

e-mail: info@frecon.cz
http://www.frecon.cz

hledá:

aplika ního inženýra
v oboru ízení el. pohon se
zam ením na frekven ní
m ni e a softstartéry
(VŠ elektro silnoproud)

Jsme mezinárodní CRO
(Clinical Research Organization)

zaměřená na klinické hodnocení léčiv
se sídlem v Praze.

Hledáme asistentku
do oddělení Drug Development Consulting

Náplní práce bude:
● organizace schůzek, telefonických

konferencí atd.
● vedení odborné dokumentace
● další podpora oddělení

Požadujeme:
● administrativní zkušenosti - na pozici

asistentky oddělení nebo of�ce managera
● výborná znalost AJ (práce v angličtině)
● velmi dobrá znalost práce na PC
● výborné komunikační schopnosti
● pečlivost a organizační schopnost

Nabídky zasílejte na adresu: job@parexel.cz
nebo PAREXEL, personální odd.

Na Viničních horách 16, 160 00 Praha 6

Přijmeme:

osobní asistentku/asistenta
� lé��ř��ým vzdělá��m pr� g	�	rál��h� ř	d
�	l	

�m	r
c��-fr��c��z��é �p�l	č����
.

Požadujeme:

SŠ/VŠ vzdělání, velmi dobrá znalost AJ, znalost FJ výhodou, znalost práce s PC/MS Of�ce,
řídicí a analytické schopnosti, časová nezávislost, spolehlivost a �exibilita, ochota cestovat.

V případě zájmu zasílejte prosím strukturovaný životopis s fotogra�í na adresu:

JuDr. J�r��l�v� Š��d�vá, D
�����vá 5, 150 00 Pr�h� 5-s��důl�y

Přijmeme:

osobní asistentku/asistenta
pr� ř�d���l� z�hr���č�	 
p�l�č��
��.

Požadujeme:

SŠ/VŠ vzdělání, velmi dobrá znalost AJ, znalost FJ výhodou,
znalost práce s PC/MS Of�ce, řídicí a analytické schopnosti, časová nezávislost,

spolehlivost a �exibilita, ochota cestovat.

V případě zájmu zasílejte prosím strukturovaný životopis s fotogra�í na adresu:

JUDr. Jaroslava Šandová, Diabasová 5, 150 00 Praha 5-Stodůlky

Společnost působící v oblasti distribuce plastů

hledá pro své pracoviště v Praze 9-Běchovicích

vhodné kandidáty na obsazení pozic:

RefeRent logistiky

Asistent/kA pRodeje
Pro obě pozice požadujeme:

minimálně středoškolské vzdělání, znalost
angličtiny slovem i písmem, němčina vítána,

znalost práce na PC, organizační a komunikační
schopnosti, �exibilita, schopnost zvládat

nestandardní situace, profesionální vystupování

Dále hledáme:

sklAdníkA-řidiče VZV
Nabízíme:

stálé zaměstnání v prosperující �rmě, dobré
�nanční ohodnocení, přátelský kolektiv

Pokud máte zájem podílet se na rozvoji naší �rmy,
zašlete prosím svůj profesní životopis

s motivačním dopisem a možným termínem
nástupu na níže uvedenou kontaktní adresu:

ex��a��, ����. � r.�., Technologický park,

190 11 Praha 9-Běchovice
e-mail: ��va@�x��a��.cz

Hotel ARCOTEL
Teatrino Praha****
hledá pro rozšíření svého týmu vhodné

uchazeče na pozice:

*Sales Representative*
- nutná znalost ČJ a NJ
- znalost práce s PC a praxe podmínkou

*Recepční*
- znalost NJ a AJ podmínkou
- znalost Protelu vítána

*Číšníka-servírku*
- znalost NJ nebo AJ
- praxe v oboru

*Technika*
- všeobecná znalost údržby
- praxe v oboru

Své životopisy zasílejte na adresu:

ARCOTEL Teatrino, Bořivojova 53,
130 00 Praha 3, fax: 221 422 222
e-mail: of�ce.teatrino@arcotel.at

Jsme dynamicky se rozvíjející společnost,
která se zabývá velkoobchodem a maloobchodem pro veškerý elektroinstalační materiál.
Nabízíme široký sortiment zboží: vodiče, jističe, vypínače, rozvaděče, zásuvky, relé…

Hledáme zaměstnance na tyto pozice:

KONTAKT
e-mail: mzdy@kvelektro.cz, mobil: 721 309 919, fax: 257 320 464, www.kvelektro.cz

REFERENT NÁKUPU

Požadujeme:
- nutná znalost elektroin-
stalačního materiálu

- SŠ vzdělání
- práce na PC (MS Of�ce)
- pečlivost, spolehlivost

REFERENT PRODEJE

Požadujeme:
- nutná znalost elektroinsta-
lačního materiálu

- práce na PC (MS Of�ce)
- reprezentativní vystupování
- praxe na obdobné pozici
vítána

OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

Požadujeme:
- nutná znalost elektroin-
stal. materiálu

- práce na PC (MS Of�ce)
- reprezentativní vystupování
- praxe na obdobné pozici
vítána

Významná zahraniční společnost
provozující obchodní centra v ČR a SR hledá pro své nově otevírané

Obchodní centrum v Praze 6 kandidáty/ky na pozici

WORKS MANAGER
Požadujeme:

- SŠ nebo VŠ vzdělání technického směru
- Zkušenosti s vedením týmu, organizační schopnosti
- Výborné komunikační schopnosti, vystupování, zodpovědnost,

�exibilita
- Aktivní znalost AJ
- Práce s PC, uživatelská znalost Word, Excel, internet

Nabízíme:

- atraktivní práci (řešení technických problémů, schvalování procesů
a kalkulací, jednání s dodavateli), odpovídající hodnocení,
mobilní telefon

Vaše písemné nabídky se strukturovaným životopisem (ČJ a AJ)
a fotogra�í zasílejte do 7 dnů po zveřejnění na adresu:

Euro Mall Centre Management s.r.o.
Budova Danuše House, Karolinská 650/1, 186 00 Praha 8-Karlín

nebo na e-mail: michal.lojka@emcm.cz

14 expres Zaměstnání 18.8.2006



www.jobdnes.cz

HL. M. PRAHAHL. M. PRAHAHL. M. PRAHAHL. M. PRAHA

ADMINISTRATIVAADMINISTRATIVAADMINISTRATIVAADMINISTRATIVA

Referent distribuceReferent distribuceReferent distribuceReferent distribuce ÚSO, MS Office, AJ a SAP výhodou,
tým.práce. Nástup ihned. Praha
marcela.hauslerova@cz.linde gas.commarcela.hauslerova@cz.linde gas.commarcela.hauslerova@cz.linde gas.commarcela.hauslerova@cz.linde gas.com (11BB4882) (11BB4882) (11BB4882) (11BB4882)

RECEP NÍ 3407RECEP NÍ 3407RECEP NÍ 3407RECEP NÍ 3407 SŠ,excelentní Aj,pobyt v cizin  výhodou,
uživatelsky PC,organ.schopnosti
kopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.cz (B907006F) (B907006F) (B907006F) (B907006F)

RECEP NÍ  P5  AbsolventRECEP NÍ  P5  AbsolventRECEP NÍ  P5  AbsolventRECEP NÍ  P5  Absolvent zabezpe ení
bezproblémového chodu recepce. Spolupráce v týmu
hr.prg@tnt.comhr.prg@tnt.comhr.prg@tnt.comhr.prg@tnt.com (28698009) (28698009) (28698009) (28698009)

RECEP NÍ, ref. . 3628RECEP NÍ, ref. . 3628RECEP NÍ, ref. . 3628RECEP NÍ, ref. . 3628 AJ,p íjemné vystupování,nástup
16 17000, ,benefity,Praha centrum
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (F3A36174) (F3A36174) (F3A36174) (F3A36174)

DOPRAVA, TRANSPORT, LOGISTIKADOPRAVA, TRANSPORT, LOGISTIKADOPRAVA, TRANSPORT, LOGISTIKADOPRAVA, TRANSPORT, LOGISTIKA

DISPE ER/KADISPE ER/KADISPE ER/KADISPE ER/KA ízení kurýr  v dané oblasti, spolupráce s
ostat. dispe ery,..
hr.prg@tnt.comhr.prg@tnt.comhr.prg@tnt.comhr.prg@tnt.com (B1B6B513) (B1B6B513) (B1B6B513) (B1B6B513)

COORDINÁTORKA, ref. . 3476COORDINÁTORKA, ref. . 3476COORDINÁTORKA, ref. . 3476COORDINÁTORKA, ref. . 3476 dobrá AJ,praxe
výhodou,flex.,samost.,komunikativnost
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (02D70493) (02D70493) (02D70493) (02D70493)

Logistik  zam ení: doprava 3563Logistik  zam ení: doprava 3563Logistik  zam ení: doprava 3563Logistik  zam ení: doprava 3563 VŠ,praxe, P B, Aj
výborná,Pc, Lotus Notes, SAP výh.
kopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.cz (E379F98C) (E379F98C) (E379F98C) (E379F98C)

IDI  C+E, VKD, MKDIDI  C+E, VKD, MKDIDI  C+E, VKD, MKDIDI  C+E, VKD, MKD istý TR a karta idi e, pracovišt
Jirny, eské Bud jovice
j.buranycova@trenkwalder.com 724 501 770j.buranycova@trenkwalder.com 724 501 770j.buranycova@trenkwalder.com 724 501 770j.buranycova@trenkwalder.com 724 501 770 (20946891) (20946891) (20946891) (20946891)

EKONOMIKAEKONOMIKAEKONOMIKAEKONOMIKA

Hlavní ú etníHlavní ú etníHlavní ú etníHlavní ú etní Pro zahr. spol. HLAVNÍ Ú ETNÍ s
komunik.AJ, analýzy,controlling, 40 000 50 000   K
s.tomankova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633s.tomankova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633s.tomankova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633s.tomankova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633 (78FECB8C) (78FECB8C) (78FECB8C) (78FECB8C)

Samostatná ú etníSamostatná ú etníSamostatná ú etníSamostatná ú etní Samostatná ú etní do pobo ky
Bratislava, s dobrou AJ, plat 25 33 tisíc SKK
s.tomankova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633s.tomankova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633s.tomankova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633s.tomankova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633 (95ABFBF8) (95ABFBF8) (95ABFBF8) (95ABFBF8)

FINANCE, POJIŠ OVNICTVÍ, Ú ETNICTVÍFINANCE, POJIŠ OVNICTVÍ, Ú ETNICTVÍFINANCE, POJIŠ OVNICTVÍ, Ú ETNICTVÍFINANCE, POJIŠ OVNICTVÍ, Ú ETNICTVÍ

Ú ETNÍ 3096Ú ETNÍ 3096Ú ETNÍ 3096Ú ETNÍ 3096 SŠ,3.roky praxe, podvoj. ú et.,práce na PC,
základy AJ
suchanova@perspektivajob.czsuchanova@perspektivajob.czsuchanova@perspektivajob.czsuchanova@perspektivajob.cz (0DD0CF6F) (0DD0CF6F) (0DD0CF6F) (0DD0CF6F)

Pracovník odd. pojišt ní a reklamacíPracovník odd. pojišt ní a reklamacíPracovník odd. pojišt ní a reklamacíPracovník odd. pojišt ní a reklamací reklama ní a pojistné
odd lení
hr.prg@tnt.comhr.prg@tnt.comhr.prg@tnt.comhr.prg@tnt.com (2AFC4CB0) (2AFC4CB0) (2AFC4CB0) (2AFC4CB0)

FINAN NÍ Ú ETNÍ, ref. . 3498FINAN NÍ Ú ETNÍ, ref. . 3498FINAN NÍ Ú ETNÍ, ref. . 3498FINAN NÍ Ú ETNÍ, ref. . 3498 OA výhodou,znalost
podvojného UCE,praxi cca 2 roky,Praha 4
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (07602116) (07602116) (07602116) (07602116)

DA OVÝ SPECIALISTA, ref. . 3636DA OVÝ SPECIALISTA, ref. . 3636DA OVÝ SPECIALISTA, ref. . 3636DA OVÝ SPECIALISTA, ref. . 3636 VŠ,praxi a zk.v
da ové oblasti,výb.AJ nebo NJ,40 60000,
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (099355DB) (099355DB) (099355DB) (099355DB)

IT  PRODEJ A SLUŽBYIT  PRODEJ A SLUŽBYIT  PRODEJ A SLUŽBYIT  PRODEJ A SLUŽBY

ACCOUNT MANAGER, ref. . 3076ACCOUNT MANAGER, ref. . 3076ACCOUNT MANAGER, ref. . 3076ACCOUNT MANAGER, ref. . 3076 Hledáme Account
managera zk. v oboru IT nebo telco podmínkou
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (DD1C3331) (DD1C3331) (DD1C3331) (DD1C3331)

OBCHODNÍK PRO SERVEROVÉ SYSTÉMY MICROSOFT,OBCHODNÍK PRO SERVEROVÉ SYSTÉMY MICROSOFT,OBCHODNÍK PRO SERVEROVÉ SYSTÉMY MICROSOFT,OBCHODNÍK PRO SERVEROVÉ SYSTÉMY MICROSOFT,
ref. . 3260ref. . 3260ref. . 3260ref. . 3260 znalost MS produkt ,AJ,VŠ
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (A267198D) (A267198D) (A267198D) (A267198D)

KONZULTANT  SPECIALISTA ServiceDesk, ref. . 3547KONZULTANT  SPECIALISTA ServiceDesk, ref. . 3547KONZULTANT  SPECIALISTA ServiceDesk, ref. . 3547KONZULTANT  SPECIALISTA ServiceDesk, ref. . 3547
HTML,skriptování,T SQL,MS SQL,IIS,AJ
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (CC652CBD) (CC652CBD) (CC652CBD) (CC652CBD)

OBCHODNÍ ZÁSTUPCE, ref. . 3257OBCHODNÍ ZÁSTUPCE, ref. . 3257OBCHODNÍ ZÁSTUPCE, ref. . 3257OBCHODNÍ ZÁSTUPCE, ref. . 3257 obchodní
zkušenosti oblast prodeje služeb,flexibilita
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (3249B305) (3249B305) (3249B305) (3249B305)

PRODUCT SALES MANAGER  SAP, ref. . 3262PRODUCT SALES MANAGER  SAP, ref. . 3262PRODUCT SALES MANAGER  SAP, ref. . 3262PRODUCT SALES MANAGER  SAP, ref. . 3262 znalost
SAP ešení,prodej,AJ
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (CDE51841) (CDE51841) (CDE51841) (CDE51841)

KEY ACCOUNT MANAGERKEY ACCOUNT MANAGERKEY ACCOUNT MANAGERKEY ACCOUNT MANAGER  pro oblast IT, výborná AJ,
obchodní praxe v pé i o významné zákazníky
j.buranycova@trenkwalder.com 224 239 347j.buranycova@trenkwalder.com 224 239 347j.buranycova@trenkwalder.com 224 239 347j.buranycova@trenkwalder.com 224 239 347 (4AB8808E) (4AB8808E) (4AB8808E) (4AB8808E)

Aplika ní specialistaAplika ní specialistaAplika ní specialistaAplika ní specialista znalost rela ních databází a
n jakého skriptovacího jazyka, komunikativní AJ
z.tomasekova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633z.tomasekova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633z.tomasekova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633z.tomasekova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633
(F9BE0EDC)(F9BE0EDC)(F9BE0EDC)(F9BE0EDC)

IT  SPRÁVA SYSTÉM  A SLUŽBYIT  SPRÁVA SYSTÉM  A SLUŽBYIT  SPRÁVA SYSTÉM  A SLUŽBYIT  SPRÁVA SYSTÉM  A SLUŽBY

ADMINISTRÁTOR SYSTÉM  KOMUNIKACE, ref. . 3042ADMINISTRÁTOR SYSTÉM  KOMUNIKACE, ref. . 3042ADMINISTRÁTOR SYSTÉM  KOMUNIKACE, ref. . 3042ADMINISTRÁTOR SYSTÉM  KOMUNIKACE, ref. . 3042
SŠ/VŠ elektro,pasivní AJ,IT znalosti
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (FFE0E9EF) (FFE0E9EF) (FFE0E9EF) (FFE0E9EF)

IT SECURITY CONSULTANT, ref. . 3545IT SECURITY CONSULTANT, ref. . 3545IT SECURITY CONSULTANT, ref. . 3545IT SECURITY CONSULTANT, ref. . 3545 praxe v IT,zk. v
bezpe nosti ICT,AJ, ICT terminologie
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (88561166) (88561166) (88561166) (88561166)

KONZULTANT  SPECIALISTA MS PODPORY, ref. . 3546KONZULTANT  SPECIALISTA MS PODPORY, ref. . 3546KONZULTANT  SPECIALISTA MS PODPORY, ref. . 3546KONZULTANT  SPECIALISTA MS PODPORY, ref. . 3546
AJ,MS SQL,Exchange,MS Windows 2000,03
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (0E30886A) (0E30886A) (0E30886A) (0E30886A)

VEDOUCÍ KVALITY ref. . 3562VEDOUCÍ KVALITY ref. . 3562VEDOUCÍ KVALITY ref. . 3562VEDOUCÍ KVALITY ref. . 3562 35000, ,testování,analýzy(
QA)
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (C6328E6D) (C6328E6D) (C6328E6D) (C6328E6D)

DATA ANALYST, ref. . 3602DATA ANALYST, ref. . 3602DATA ANALYST, ref. . 3602DATA ANALYST, ref. . 3602 MS SQL DB,konektivita,OS
Windows,tech.AJ
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (1D32ED47) (1D32ED47) (1D32ED47) (1D32ED47)

IT  VÝVOJ APLIKACÍ A SYSTÉMIT  VÝVOJ APLIKACÍ A SYSTÉMIT  VÝVOJ APLIKACÍ A SYSTÉMIT  VÝVOJ APLIKACÍ A SYSTÉM

ANALYTIK APLIKACE, ref. . 3429ANALYTIK APLIKACE, ref. . 3429ANALYTIK APLIKACE, ref. . 3429ANALYTIK APLIKACE, ref. . 3429 AJ,C++,JAVA
výhodou,zk. se správou aplikací, systém ,i absolvent
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (F4629834) (F4629834) (F4629834) (F4629834)

ADMINISTRÁTOR APLIKACÍ, ref. . 3633ADMINISTRÁTOR APLIKACÍ, ref. . 3633ADMINISTRÁTOR APLIKACÍ, ref. . 3633ADMINISTRÁTOR APLIKACÍ, ref. . 3633 SŠ/VŠ
tech.,zákl.zn.HW IBM pSeries,OS AIX,WAS, J2EE
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (1FE6AFD6) (1FE6AFD6) (1FE6AFD6) (1FE6AFD6)

PROGRAMÁTOR ASP/.NETPROGRAMÁTOR ASP/.NETPROGRAMÁTOR ASP/.NETPROGRAMÁTOR ASP/.NET Praha, znalost ASP, SQL,
HTML, JavaSript, AJ, vhodné pro absolventy
jan.ledvinka@email.czjan.ledvinka@email.czjan.ledvinka@email.czjan.ledvinka@email.cz (2031DFC5) (2031DFC5) (2031DFC5) (2031DFC5)

JUSTICE, PRÁVO, LEGISLATIVAJUSTICE, PRÁVO, LEGISLATIVAJUSTICE, PRÁVO, LEGISLATIVAJUSTICE, PRÁVO, LEGISLATIVA

PRÁVNÍK, ref. . 3079PRÁVNÍK, ref. . 3079PRÁVNÍK, ref. . 3079PRÁVNÍK, ref. . 3079 Hledáme PRÁVNÍKA praxe
2 5let,AJ nutná,RJ výhodou
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (DE04FD7B) (DE04FD7B) (DE04FD7B) (DE04FD7B)

MARKETING, REKLAMA, PUBLIC RELATIONSMARKETING, REKLAMA, PUBLIC RELATIONSMARKETING, REKLAMA, PUBLIC RELATIONSMARKETING, REKLAMA, PUBLIC RELATIONS

MARKETINGOVÁ ASISTENTKAMARKETINGOVÁ ASISTENTKAMARKETINGOVÁ ASISTENTKAMARKETINGOVÁ ASISTENTKA VŠ nejlépe VŠE,velmi
dobrá AJ,praxe p i studiu
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (0396717E) (0396717E) (0396717E) (0396717E)

Product Development Manager pro hostované služby (ASP),Product Development Manager pro hostované služby (ASP),Product Development Manager pro hostované služby (ASP),Product Development Manager pro hostované služby (ASP),
ref. . 3259ref. . 3259ref. . 3259ref. . 3259 AJ,host.sl.,obchodní zk.
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (F8BDC579) (F8BDC579) (F8BDC579) (F8BDC579)

MARKETINGOVÁ ASISTENTKA, ref. . 3607MARKETINGOVÁ ASISTENTKA, ref. . 3607MARKETINGOVÁ ASISTENTKA, ref. . 3607MARKETINGOVÁ ASISTENTKA, ref. . 3607 SŠ,AJ,praxe
v marketingu,faraceutická spol.
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (98CBEB82) (98CBEB82) (98CBEB82) (98CBEB82)

MÉDIA, POLYGRAFIEMÉDIA, POLYGRAFIEMÉDIA, POLYGRAFIEMÉDIA, POLYGRAFIE

VEDOUCÍ VÝROBYVEDOUCÍ VÝROBYVEDOUCÍ VÝROBYVEDOUCÍ VÝROBY VŠ, SŠ se zam ením na polygrafii.
ízení výroby v polygrafickém závod

e mail: eva.jakubcova@mafra.cze mail: eva.jakubcova@mafra.cze mail: eva.jakubcova@mafra.cze mail: eva.jakubcova@mafra.cz (2F7D4E94) (2F7D4E94) (2F7D4E94) (2F7D4E94)

VEDOUCÍ VÝROBYVEDOUCÍ VÝROBYVEDOUCÍ VÝROBYVEDOUCÍ VÝROBY VŠ, SŠ se zam ením na polygrafii.
ízení výroby v polygrafickém závod .

e mail: eva.jakubcova@mafra.cze mail: eva.jakubcova@mafra.cze mail: eva.jakubcova@mafra.cze mail: eva.jakubcova@mafra.cz (8D6A96A7) (8D6A96A7) (8D6A96A7) (8D6A96A7)

OBCHOD, PRODEJOBCHOD, PRODEJOBCHOD, PRODEJOBCHOD, PRODEJ

OBCHODNÍ MANAGER, ref. . 3479OBCHODNÍ MANAGER, ref. . 3479OBCHODNÍ MANAGER, ref. . 3479OBCHODNÍ MANAGER, ref. . 3479 vynikající AJ,zk.z
relationship man.,orient.na trhu kredit.karet
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (EF4FE9AB) (EF4FE9AB) (EF4FE9AB) (EF4FE9AB)

Obchodní zástupce  LiberecObchodní zástupce  LiberecObchodní zástupce  LiberecObchodní zástupce  Liberec 1 rok praxe na obdobné
pozici, bydlišt  s. echy
e.lorencova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633e.lorencova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633e.lorencova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633e.lorencova@roberthalf.cz, tel: 296 338 633 (AB361162) (AB361162) (AB361162) (AB361162)

SAMOSTATNÝ OBCHODNÍ REFERENT, ref. . 3605SAMOSTATNÝ OBCHODNÍ REFERENT, ref. . 3605SAMOSTATNÝ OBCHODNÍ REFERENT, ref. . 3605SAMOSTATNÝ OBCHODNÍ REFERENT, ref. . 3605
AJneboNJneboIJ,tech.pov domí,obch.talent
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (B56A5A98) (B56A5A98) (B56A5A98) (B56A5A98)

Obchodní zástupceObchodní zástupceObchodní zástupceObchodní zástupce esko australská fy dovoz vína z
AUS/NZ.OZ pro R.CV posílejte na uvedenou adresu.
winepartners@winepartners.cz 777290746winepartners@winepartners.cz 777290746winepartners@winepartners.cz 777290746winepartners@winepartners.cz 777290746 (4FFE6E57) (4FFE6E57) (4FFE6E57) (4FFE6E57)

PERSONALISTIKA, LIDSKÉ ZDROJEPERSONALISTIKA, LIDSKÉ ZDROJEPERSONALISTIKA, LIDSKÉ ZDROJEPERSONALISTIKA, LIDSKÉ ZDROJE

HR SPECIALISTA, ref. . 3601HR SPECIALISTA, ref. . 3601HR SPECIALISTA, ref. . 3601HR SPECIALISTA, ref. . 3601 VŠ,kom.AJ,praxe v náboru
2 5 let
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (DC480AE0) (DC480AE0) (DC480AE0) (DC480AE0)

Vedoucí mzdového a personálního odd.Vedoucí mzdového a personálního odd.Vedoucí mzdového a personálního odd.Vedoucí mzdového a personálního odd. Mezinárodní
velkoob.spol.hledá zam stnance na uvedenou poz.
d.sebkova@phoenix.czd.sebkova@phoenix.czd.sebkova@phoenix.czd.sebkova@phoenix.cz (8D775B08) (8D775B08) (8D775B08) (8D775B08)

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE, ARCHITEKTURASTAVEBNICTVÍ, PROJEKCE, ARCHITEKTURASTAVEBNICTVÍ, PROJEKCE, ARCHITEKTURASTAVEBNICTVÍ, PROJEKCE, ARCHITEKTURA

STAVBYVEDOUCÍ ref. .3299STAVBYVEDOUCÍ ref. .3299STAVBYVEDOUCÍ ref. .3299STAVBYVEDOUCÍ ref. .3299 SŠ/VŠ,praxe v oboru min.5
let, AJ nebo NJ výhodou
suchanova@perspektivajob.czsuchanova@perspektivajob.czsuchanova@perspektivajob.czsuchanova@perspektivajob.cz (7D8D8CE0) (7D8D8CE0) (7D8D8CE0) (7D8D8CE0)

TECHNIK INVESTI NÍ VÝSTAVBY, ref. . 3193TECHNIK INVESTI NÍ VÝSTAVBY, ref. . 3193TECHNIK INVESTI NÍ VÝSTAVBY, ref. . 3193TECHNIK INVESTI NÍ VÝSTAVBY, ref. . 3193 SŠ/VŠ
stavební, praxe v investi ní výstavb
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (AF7C6056) (AF7C6056) (AF7C6056) (AF7C6056)

Technik TZB  3464Technik TZB  3464Technik TZB  3464Technik TZB  3464 VŠ, praxe min.5let,Aj nebo Nj, PC
kopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.cz (186DDBD6) (186DDBD6) (186DDBD6) (186DDBD6)

STAVEBNÍ TECHNIK 3496STAVEBNÍ TECHNIK 3496STAVEBNÍ TECHNIK 3496STAVEBNÍ TECHNIK 3496 SŠ (stevebnictví), praxe není
nutná, P sk.B
decastellova@perspektivapraha.czdecastellova@perspektivapraha.czdecastellova@perspektivapraha.czdecastellova@perspektivapraha.cz (173973A9) (173973A9) (173973A9) (173973A9)

PROJEKTOVÝ INŽENÝR  ELEKTRO, ref. . 3515PROJEKTOVÝ INŽENÝR  ELEKTRO, ref. . 3515PROJEKTOVÝ INŽENÝR  ELEKTRO, ref. . 3515PROJEKTOVÝ INŽENÝR  ELEKTRO, ref. . 3515 VŠ
elektro,AutoCad,výborná AJ,zkušenosti, P sk.B
kopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.cz (6FD0EF01) (6FD0EF01) (6FD0EF01) (6FD0EF01)

PROJEKTOVÝ INŽENÝR  STAVA , ref. . 3516PROJEKTOVÝ INŽENÝR  STAVA , ref. . 3516PROJEKTOVÝ INŽENÝR  STAVA , ref. . 3516PROJEKTOVÝ INŽENÝR  STAVA , ref. . 3516 výborná
AJ,VŠ tech.nebo ek.,praxe,org.schopnosti
kopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.cz (C39287D3) (C39287D3) (C39287D3) (C39287D3)

PROJEKTOVÝ  TECHNICKÝ EDITEL, ref. . 3517PROJEKTOVÝ  TECHNICKÝ EDITEL, ref. . 3517PROJEKTOVÝ  TECHNICKÝ EDITEL, ref. . 3517PROJEKTOVÝ  TECHNICKÝ EDITEL, ref. . 3517 VŠ,
výbornou AJ,zkušenosti,samostatnost,org.schop.
kopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.cz (83A99AAB) (83A99AAB) (83A99AAB) (83A99AAB)

STAVEBNÍ INŽENÝR  STATIKSTAVEBNÍ INŽENÝR  STATIKSTAVEBNÍ INŽENÝR  STATIKSTAVEBNÍ INŽENÝR  STATIK AutoCad,MS Project,VŠ
staveb.,zkuš.,výborná AJ,autorizace výh.
kopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.cz (84E8D024) (84E8D024) (84E8D024) (84E8D024)

STAVBYVEDOUCÍ VEDOUCÍ PROJEKTU, ref. . 3528STAVBYVEDOUCÍ VEDOUCÍ PROJEKTU, ref. . 3528STAVBYVEDOUCÍ VEDOUCÍ PROJEKTU, ref. . 3528STAVBYVEDOUCÍ VEDOUCÍ PROJEKTU, ref. . 3528 25
30000, ,5 let praxe,autorizace výhodou
kacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.czkacerovska@perspektivapraha.cz (D6D703F1) (D6D703F1) (D6D703F1) (D6D703F1)

PROJEKTANT DOPRAVNÍCH STAVEB 3569PROJEKTANT DOPRAVNÍCH STAVEB 3569PROJEKTANT DOPRAVNÍCH STAVEB 3569PROJEKTANT DOPRAVNÍCH STAVEB 3569 VŠ
dopr.stavby,AutoCad, praxe výhodou
kopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.cz (9489BB14) (9489BB14) (9489BB14) (9489BB14)

PROJEKTANT POZEMNÍCH STAVEB 3568PROJEKTANT POZEMNÍCH STAVEB 3568PROJEKTANT POZEMNÍCH STAVEB 3568PROJEKTANT POZEMNÍCH STAVEB 3568 VŠ obor
poz.stavby, Autocad, praxe výhodou
kopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.czkopejtkova@perspektivapraha.cz (72CC37B6) (72CC37B6) (72CC37B6) (72CC37B6)

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKATECHNIKA, ELEKTROTECHNIKATECHNIKA, ELEKTROTECHNIKATECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

Aplika ní technik  potraviná stvíAplika ní technik  potraviná stvíAplika ní technik  potraviná stvíAplika ní technik  potraviná ství VŠCHT, AJ, praxe nutná.
Nástup co nejd íve. Praha
marcela.hauslerova@cz.linde gas.commarcela.hauslerova@cz.linde gas.commarcela.hauslerova@cz.linde gas.commarcela.hauslerova@cz.linde gas.com (96F0FBA8) (96F0FBA8) (96F0FBA8) (96F0FBA8)

Antiradar: pokuta sto tisíc



divadla

LATERNA MAGIKA
20.00 Kouzelný cirkus
www.laterna.cz., tel.:
224 931 487, Národní 4, P 1

SHAKESPEARE
Letní Shakespearovské slavnosti
www.shakespeare.cz
20.30 Othello
Nejvyšší purkrabství Pražského
hradu

ŠVANDOVO
19.00 Frankie a Johny
www.svandovodivadlo.cz, tel.:
257 318 666, Štefánikova 57, P 5

kina

EVALD
18.00 a 20.30 Zítra
nehrajeme
www.evald.cinemart.cz, tel.:
221 105 225, Národní 28, P 1

STŘELÁK
21.30 Pět překážek
Střelecký ostrov – letní kino
schody z mostu Legií
www.strelak.cz

LUCERNA
16.30 Naboso
www.lucerna.cz, tel.:
224 216 972, Vodičkova 36, P 1

AERO
20.30 Zkrocená hora
www.kinoaero.cz, tel.:
271 771 349, Biskupcova 31, P 3

ATLAS
20.30 Ztracené město
www.kinoatlas.cz, tel.:
222 312 737, Sokolovská 1, P 8

MAT
18.00 Slavnosti sněženek
www.mat.cz, tel.: 224 915 765,
Karlovo nám. 19, P 2

SVĚTOZOR
21.00 Samaritánka
www.kinosvetozor.cz, tel.:
224 946 824, Vodičkova 41, P 1

PALACE CINEMAS
www.palacecinemas.cz
Nový Smíchov
19.50 Bílá Masajka
tel.: 257 181 212, Plzeňská 8, P 5
Slovanský dům
19.40 Let’s dance
tel.: 257 181 212, Na Příkopě 22,
P 1
Letňany
15.15 Sky Fighters: Akce v
oblacích
tel.: 257 181 212, Veselská 663,
P 9
Park Hostivař
20.00 Piráti z Karibiku:
Truhla mrtvého muže
tel.: 257 181 212, Švehlova 32,
P 10

CINEMA CITY
www.cinemacity.cz
Galaxie
19.20 Let’s dance
Arkalycká 1, P 4
tel.: 267 900 567

Flora
20.00 Miami Vice
Vinohradská-Palác Flora, P 3
tel.: 255 742 021
Zličín
21.30 Dům u jezera
Řevnická 1, P 5
tel.: 257 900 966

VILLAGE CINEMAS
www.villagecinemas.cz
Černý most
21.55 Deník lady
Windermerové
Chlumecká 8, P 9
tel.: 266 790 999
Anděl
19.50 Samaritánka
Radlická 1E, P 5
tel.: 251 115 111

výstavy

NÁRODNÍ GALERIE
www.ngprague.cz
Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, P 7
Zdeněk Šimek (1927–1970) –
Sochařské dílo
Rudolf Sikora: Sám pro sebe
Pavel Brázda
Grafika a kresba 19. století –
Josef Bergler
Valdštejnská jízdárna
Albrecht Dürer: Růžencová
slavnost

OBECNÍ DŮM
www.obecnidum.cz
Secese v Chorvatsku
Otto Gutfreund - Kresby
nám. Republiky 5, P 1

MUSEUM KAMPA
www.museumkampa.cz
Joseph Beyus
U Sovových mlýnů 2, P 1

KAROLINUM
www.divocinavsrdci.cz
Afrika - Divočina v srdci
Ovocný trh 3, P 1

ŠKOLSKÁ 28
Komunikační prostor Školská 28
www.skolska28.cz
Vít Kraus: Mandala –
enviromentální instalace
Školská 28, P 1

ČESKÉ MUZEUM VU
České muzeum
výtvarných umění
www.cmvu.cz, Husova 19-20, P 1
Psi jsou bez vyznání
PARK KAMPA
park na pražské Kampě
Země krásná neznámá – 120
velkoformátových fotografií
Yanna Arthuse Bertranda

hudba

AGHARTA
Jazz Centrum
21.00 Josef Vejvoda Trio
www.agharta.cz, tel:
222 211 275, Železná 16, P 1

ROXY
22.00 Roxy Praha vs. Fabric
Ostrava
www.roxy.cz, tel.: 224 826 296
Dlouhá 33, P 1

AKORD
21.00 Crossroad Blues & Black
Sheep Girls
www.akord-jazz.com, tel.:
774 101 091, V Celnici 4, P 1

BALBÍNKA
20.00 Tři dny na břiše
www.balbinka.cz, tel.:
776 889 143, Balbínova 6, P 1

CROSS
20.00 Imperialistic Night
www.crossclub.cz, tel.:
736 535 053, Plynární 23, P 7

BORDO
20.00 Eclectic Nite
www.bordo.cz, tel.: 774 039 991,
Vinohradská 40, P 2

U STARÉ PANÍ
Jazz Lounge
21.00 Cuban summer
www.jazzlounge.cz, tel.:
603 551 680, Michalská 9, P 1

PALÁC AKROPOLIS
23.00 The Fakes
www.palacakropolis.cz, tel.:
296 330 911, Kubelíkova 27, P 3

PUNTO AZUL
21.00 Acid Jazz & Other Illicit
Grooves
www.puntoazul.cz, tel.: 257 328
594, Kroftova 329/1, P 5

VAGON
21.00 Deep Purple revival
www.vagon.cz, tel.: 221 085 599,
Národní třída 25, P 1

RC KAIN
20.30 Ozzy Osbourne Revival
www.kain.cz, tel.: 262 846 660,
Husitská 1, P 3

Dvojka Frankie a Johny
ve Švandově divadle

Bratislavské divadelní Stu-
dio L+S dnes a zítra zavítá do
pražského Švandova divadla
na Smíchově, aby zde odehrá-
lo a českým divákům předsta-
vilo vlastní nastudování hry
Frankie a Johny. Milý příběh
tragikomického vztahu dvou
odpadlíků, drzé číšnice a z vě-
zení právě propuštěného ku-
chaře, je zároveň závažnou vý-
povědí o hledání lásky a sbli-
žování. Hra nepostrádá spád a
rychlé střihy.

V roli Johnyho uvidíte Ma-
riána Geišberga, Frankie hra-
je Kamila Magálová. Předsta-
vení řízená režisérskou taktov-
kou Jakuba Nvoty začínají
v oba dny v 19 hodin. eši

Letní kino zdarma
Mezi budovami Danube

House a Nile House na Ro-
hanském nábřeží se nachá-
zí letní kino River City,
kde můžete o pátcích a so-
botách zhlédnout české fil-
my zcela zdarma. Dnes ve-
čer se promítá Mazaný Fi-
lip, kde hlavní roli soukro-
mého detektiva Phila Mar-
lowa ztvárnil Tomáš Ha-
nák. Původně divadelní
hru převedl na filmové plát-
no Václav Marhoul. V so-
botu 19. srpna je na progra-
mu hořká komedie o bezcit-
né hře Musím tě svést. Pro-
gram kina začíná vždy ve
21.30. tep

Roxy Praha vs.
Fabric Ostrava

V klubu Roxy v Dlouhé
ulici se dnes večer utká
celá řada pražských a ost-
ravských dýdžejů. Své sety
rozjede například dlouhole-
tý pravidelný host DJ Air-
to, od kterého v současnos-
ti můžete slyšet house či
electro. Dále DJs Ian
Blond z klubu Fabric a
pražský Lucas Hulan. O au-
diovizuální zážitek se po-
starají VJ Aleš a VJ Sim-
ply. Vstup je do půlnoci
zdarma, poté za 150 Kč, na-
víc o půlnoci bude na spod-
ním baru 100 skleniček sek-
tu zdarma! kop

Samaritánka
ve Světozoru

Film korejského režisé-
ra Kim Ki-duka, který le-
tos navštívil filmový festi-
val v Karlových Varech,
můžete zhlédnout v těchto
dnech v kině Světozor.
Kim Ki-duk pro své diváky
opět připravil originální
příběh o mladistvé prostitu-
ci, násilí a přátelství, který
je ale ve své podstatě veli-
ce lidský. Vypráví o dvou
soulských středoškolač-
kách toužících podívat se
do Evropy a vydělávají-
cích si na cestu prostitucí.
Samaritánku dávají ve Svě-
tozoru dnes ve 21 hod. tep

Podrobný kulturní servis najdete v pražské příloze MF DNES

M. Geišberg jako Johny

16 expres Kulturní tipy 18.8.2006



16:05 Čarodějnice školou
povinné III (7/14)
16:30 Nenechte si ujít
16:40 Nekonečný příběh
17:30 AZ-kvíz
17:55 Předpověď počasí
17:57 Minuta z přírody
18:00 Večerníky
18:25 České hlavy:
Bramborová banka
18:30 Tak neváhej a toč!
18:56 Šťastných deset a Šance
milion
19:00 Večerníček
19:15 Události
19:35 Události v kultuře
19:40 Předpověď počasí
19:45 Branky, body, vteřiny

20:50 Nenechte si ujít
21:00 Uvolněte se, prosím
21:45 ... a teď srandičky!
21:50 Jarmark
Půlhodinka písniček a
historek z naší folkové scény
22:30 Události, komentáře
22:55 Předpověď počasí
22:58 Branky, body, vteřiny
23:05 Losování Šťastných
deset a Šance milion

14:30 MS ve fotbalu 2006
Itálie–Francie
16:15 Letní světový pohár
v akrobatickém lyžování
16:40 Golfžurnál
Přehled o golfovém dění doma
i v zahraničí
17:00 Evropský pohár ve
vodním lyžování
17:40 Česko–Kanada
Přímý přenos mezistátního
basketbalového utkání žen
z Chomutova
19:25 Czech Open ve florbalu
2006
Přímý přenos osmifinálového
utkání mezinárodního turnaje
z Prahy

21:50 V šachu
Magazín o dění na
šachovnicích i za nimi
Královská hra, její hráči
i turnaje
22:10 Česko–Kanada
Záznam mezistátního
basketbalového utkání žen
z Chomutova
23:55 Zprávy ČT4 SPORT
Souhrn sportovních událostí

16:05 Člověk v tísni
16:30 Kamera na cestách:
Hlubiny moře (1/3)
17:25 Nenechte si ujít
Co byste rozhodně měli vidět
z programu ČT
17:35 Babylon
18:00 Hoffa – cena moci
Portrét muže, kterého si ve
slavném filmu z roku 1992
zahrál Jack Nicholson
Americký dokument
18:45 Na pomoc životu:
kontaktní čočky
19:00 Zprávy ve znakové řeči
19:05 Film o filmu: Bílá
Masajka
19:15 Euronews

22:30 ČT Live – Katapult
23:30 Na ulici
23:55 Červený trpaslík (30/52)
00:25 Studio Kroměříž
00:55 Dvaadvacítka –
červenec II
Sklizeň netradičního humoru
s investigativní trojicí reportérů
Janem, Jiřím a Josefem (1998)
01:25 Cassandra Wilson: Soft
Winds

11:25 To je vražda, napsala VII
Americký seriál (1990)
12:20 Terra Nostra (138)
Brazilská telenovela (1999)
13:20 Směr jih (21)
Americko-kanadský
dobrodružný seriál (1994-1998)
14:10 JAG IV (6)
Čtvrtá řada amerického seriálu
15:05 Dawsonův svět VI (17)
Americký seriál (2002)
15:55 Lovci pokladů II (11)
Americký dobrodružný seriál
16:50 Poslední svědek (8)
Německý kriminální seriál
17:45 Columbo
19:30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

21:50 Poldovi v patách
Americká komedie (1991)
23:55 Výtah smrti
Americko-holandský film
01:50 Novashopping
02:05 Snadná výhra
03:00 Novashopping
03:15 GO-GO šou
Písničky, scénky, neuvěřitelné
situace a řada překvapení v šou
sourozenců Gondíkových

13:40 Komisař Rex IV (9)
Německý kriminální seriál
14:40 Hunter VI (3)
15:45 M*A*S*H (239)
16:15 M*A*S*H (240)
16:50 Maigret (23)
Francouzský kriminální seriál
podle literární předlohy
Georgese Simenona (1997)
18:43 Regionální zpravodajství
18:45 Prima televize
18:50 Minuty regionu
18:55 Počasí
19:00 ZPRAVODAJSKÝ
DENÍK
19:15 EXTRA
19:50 Losování loterie
Euromiliony

22:05 Bar
22:55 Losování loterie
Euromiliony
23:05 Prachy za nic
Americká kriminální komedie
01:05 Absolon
Americko-kanadský thriller
02:45 Zeptej se osudu
03:45 Teleshopping
04:05 Receptář prima nápadů
Režie K. Snop

Neděle 20. srpna

10:00 Vodafone óčkofest
Reportáž z multikulturního
festivalu „Coulours of
Ostrava“, který se uskutečnil na
konci června v Ostravě
10:30 Akcelerace
Klipy pro dobrou náladu
12:00 Jízda
14:00 Sms melodie
Zvol si melodii na svůj mobil
15:00 Dj divák
Písničky na přání
16:30 Líbí?? Nelíbí?!
Interaktivní proud aktuálních
hitů
17:00 Inbox
Rozhovory, reportáže, host
18:00 adio hitparáda óčko.tv

21:00 Hitzone
Greatest hits 80’s, 90’s & 00’s
22:00 Madhouse
Metalový magazín, aktuality,
host
23:00 Smršť
Hardcore, metal & sms chat
00:00 Dojezd & sms chat
Klipy na noc, na usínání i na
party, doplněny SMS vzkazy
diváků Óčka

Sobota 19. srpna

19:15 Události
19:35 Události v kultuře
19:40 Předpověď počasí
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Zlatá hokejka
Martin Dejdar a Petr Vichnar
uvádějí přímý přenos
z vyhlášení vítězů ankety
Zlatá hokejka 2006
21:40 Butch Cassidy
a Sundance Kid
Paul Newman a Robert
Redford v titulních rolích
amerického filmu,
oceněného čtyřmi Oscary
23:30 Zprávy

19:15 Euronews
20:00 Prokletí rodu
Baskervillů aneb
Pozor zlý pes! Záznam
inscenace Divadelního
sdružení CD 2002
21:55 Olza
Záznam mezinárodního
multimediálního
hudebně-dramaticko-taneční-
ho představení, které vychází
z bájí a legend Těšínského
Slezska
22:50 John Mayall: 70! (2/2)
Kmotr britského blues se
skupinou Bluesbreakers

19:15 Euronews
20:00 Večer na téma...
Fragmenty slavných inscenací
21:55 MOZART 2006
VELKÁ OPERNÍ FINÁLE –
ze dvou oper W. A. Mozarta
22:30 DOHRÁNO
Fotbal o víkendu
23:00 Unaveni sluncem
I klidný letní den mohl skončit
tragédií – v Rusku roku 1936
Rusko-francouzské drama,
oceněné Oscarem (1994)
1:25 Chick Corea & Gonzalo
Rubalcaba (7/9)
Duet klavírních velikánů

19:00 Člověk ve sportu
Doping: Svědomí soupeřů
Jak lépe rozumět sportu
19:20 Debata o sportu
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Světové jachtařské hry
20:25 Czech Open ve florbalu
2006
Přímý přenos semifinálového
utkání mezinárodního turnaje
z Prahy
22:30 Letní cena
Záznam dostihového
odpoledne z mosteckého
hipodromu Z ARCHIVU
REDAKCE SPORTU

19:00 Evropský pohár ve
vodním lyžování
19:40 Branky, body, vteřiny
20:00 1. FC Brno–SK Slavia
Praha
Přímý přenos vybraného
fotbalového utkání Gambrinus
ligy
22:15 MČR v beachvolejbalu
Záznam finálového utkání
mužů
23:45 197 medailí
Ohlédnutí za některými
našimi nezapomenutelnými,
ale i zapomenutými
medailemi

20:00 Dobrodružství
kriminalistiky (20/26)
Duplikát
Populární cyklus
detektivních příběhů
o odvěkém zápasu práva se
zločinem (1992)
Hrají: P. Kostka, G.
Opočenský, M.
Dočolomanský, J. Teplý, J.
Štěpnička, J. Šulcová a další
Kamera J. Šajmovič. Scénář
a režie A. Moskalyk

20:00 Golden League
Curych
Přímý přenos čtvrtého závodu
seriálu nejprestižnějších
světových atletických
mítinků. Švýcarský Curych
hostí předposlední díl letošní
Golden League. Na mítinku se
představí také tři čeští atleti:
trojnásobný olympijský vítěz
a mistr světa Jan Železný, Jiří
Mužík a Štěpán Tesařík v
běhu na 400 metrů překážek.

21:30 Člověk ve sportu
Doping: Svědomí soupeřů
Legendární vzpěrač Zaremba
má dnes nemocná kolena,
játra i ledviny a pobírá
částečný invalidní důchod.
Podobně dopadlo ostatních
devět vzpěračů, kteří
reprezentovali ČSSR na
moskevské olympiádě. Ti
dopovat museli.
Jak je to však se sportovci
a dopingem dnes?

20:00 Včera narozeni
Bezohledný milionář John
Goodman má neomalenou
milenku Melanii Griffith,
která ví příliš mnoho.
Touha být vlivným je tak
silná, že mu nezbývá, než se jí
zbavit!
Americká komedie (1993)
Dále hrají D. Johnson, E.
Herrmann, M. Perlich a další.
Režie L. Mandoki
(95 min)

19:55 Elisa z Rivombrosy
(10)
Rivombrosu navštěvuje
Lukrezie, která se prezentuje
jako velká přítelkyně Fabrizia
a Elisy. Dokonce malému
Martinovi namluví, že je jeho
matkou. Ráda by se o něj
starala... Italský romantický
seriál (2003). Hrají A.
Preziosi, V. Pucciniová, A.
Fattoriová a další. Režie C.
Th. Torriniová

19:30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, počasí
20:00 Hvězdné války
Epizoda 2: Klony útočí
Americká vesmírná sága
22:35 Poslední mise
Americko-polský akční film
00:10 Bod varu
Americko-francouzsko-
-japonský kriminální film
01:40 Novashopping
01:55 Zlatá mříž
03:20 Novashopping
04:20 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti II (19)
Americký krimi seriál

19:30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí
20:00 Výměna manželek
21:10 Síť
Americký thriller
23:20 Vražda v Greenwich
Americký film
0:55 Zákon a pořádek. Útvar
pro zvláštní oběti V (7)
Americký krimi seriál
1:35 Novashopping
1:50 Novoty
Historky Petra Novotného a
jeho hosté v neuvěřitelných
situacích
3:05 Novashopping

18:55 Počasí
19:00 ZPRAVODAJSKÝ
DENÍK
19:15 EXTRA
19:55 D’Artagnan a tři
mušketýři (2/2)
Francouzský dobrodružný
film (2005)
21:55 Bar – Horké křeslo
23:20 Od kolébky do hrobu
Americký akční thriller
01:20 40. okrsek III (1)
Kyanid
Německý kriminální seriál
02:10 Zeptej se osudu
03:10 Teleshopping

18:55 Počasí
19:00 Zpravodajský deník
19:15 EXTRA Svět
Bulvárně zpravodajský
magazín. Příběhy, kuriozity,
dramatické situace, celebrity
19:55 Vinnetou – Rudý
gentleman
21:55 Bar
22:40 Osudový zlom
Americko-kanadský thriller
0:40 Opičí maska
Australsko-francouzský
kriminální film (2000)
2:10 Zeptej se osudu
3:10 Teleshopping

19:15 Události
19:30 Předpověď počasí
19:40 Branky, body, vteřiny
19:55 Sportka a Šance
20:00 Bumerang
Jiří Schmitzer ve filmovém
dramatu mužů určených
k likvidaci v komunistickém
uranovém lágru padesátých
let (1996)
21:45 Malone (6/6)
Sedmá oběť
Epizoda z francouzského
kriminálního seriálu (2003)
23:20 Zprávy
23:25 Branky, body, vteřiny

20:00 Jízda
Klipy na večer
Zpříjemněte si dnešní večer
hudební jízdou. Uvidíte
videoklipy z domácí
i zahraniční produkce. Óčko
je českou hudební stanicí,
která se věnuje širokému
spektru hudebních stylů, a to v
pořadech Pop Almanach, 5.
element, Cream, Baráž,
Dancing, Hyde Park,
Breakout a dalších.

15:30 Cz & Sk
České a slovenské klipy
16:00 Jak já to vidím
Známe osobnosti vtipně
komentují moderátorem
předkládané klipy, host: Ivana
Christová
17:00 Cream
17:20 Novinky
Nové klipy pěkně pohromadě
18:00 Frisbee
19:00 Cz & Sk
České a slovenské klipy
20:00 Kraftwerk In Concert
22:00 Česká hitparáda
23:00 No future

18:00 Jízda – Klipy na večer
19:00 Vodafone óčkofest
Reportáž z multikulturního
festivalu Sázava Fest
19:30 Cz & Sk
České a slovenské klipy
21:00 Adio hitparáda óčko.tv
23:00 Babylon
Klipový speciál world music
& SMS chat
0:00 Madhouse & SMS chat
Metalový magazín
1:00 Dojezd & SMS chat
Klipy na noc, doplněny SMS
vzkazy diváků Óčka určenými
divákům Óčka

ČT 1

ČT 1

ČT 1

NOVA TV PRIMA TV

NOVA TV

NOVA TV

PRIMA TV

PRIMA TV

ČT 4 SPORTČT 2

ČT 2

ČT 2

ČT 4 SPORT

ČT 4 SPORT

ÓČKO

ÓČKO

ÓČKO

18.8.2006 Televizní program expres 17



čtěte dnešní
LIDOVÉ NOVINY

Jižní Čechy:
Proč se tak liší od zbytku 
republiky?

TOP TEN: kam jet

v magazínu PÁTEK najdete

+ program televize na celý týden

18 Zábava 18.8.2006



Házená
Innsbruck - Čeští junior-
ští házenkáři budou hrát
na mistrovství Evropy v
Innsbrucku o třinácté mís-
to. Po včerejším vítězství
nad Estonskem 33:26 na-
stoupí k poslednímu due-
lu zítra od 14:00 proti do-
mácímu týmu. čtk

Lehká atletika
Curych - Atletickou pará-
dou bude dnešní mítink
Zlaté ligy v Curychu. Tra-
diční Weltklasse má totiž
ve startovních listinách
patnáct olympijských ví-
tězů, čtrnáct mistrů svě-
ta a osmnáct kontinentál-
ních evropských šampio-
nů. České barvy budou za-
stupovat oštěpař Jan Že-
lezný a výškařka Barbora
Laláková. hsh

Baseball
New York - I bez Barryho
Bondse porazili v zámoř-

ské MLB baseballisté San
Francisca v nastavené tři-
nácté směně San Diego
7:5. Bonds sice zazname-
nal v druhé směně svůj
724. homerun v kariéře,
ale o čtyři směny později
ze hřiště odešel kvůli bo-
lavému lokti. iDNES.cz

Basketbal
Chomutov, Děčín - Vče-
rejšek byl ve znamení pří-
prav českých basketbalo-
vých reprezentací. Ženy
i podruhé porazily Kana-
du, tentokráte 64:46, a
úspěšní byli i muži, kteří
si poradily s týmem Fin-
ska 83:56. sim

Uherské Hradiště, Praha - Re-
prezentační loučení s Pavlem Ne-
dvědem mělo trpkou příchuť.
Čeští fotbalisté totiž k zápasu
přistoupili velmi benefičně a je-
jich výkon v poslední přípravě
před kvalifikací o postup na ME
mnohé diváky zklamal.

Čeští fotbalisté ve středeční
přípravě proti Srbsku selhali po
všech stránkách. Ještě více než
výsledek, který nemusí být tak
významný, zklamal jejich pří-
stup. Jako by ani nešlo o gene-
rálku na kvalifikační boje, ale
pouze o benefici loučícího se ka-
maráda.

Atmosféra kolem zápasu
měla podivný náboj, který dění
na trávníku významně ovlivnil.
Ohlášené loučení Pavla Nedvě-
da ovlivnilo výkony jeho spolu-
hráčů více, než by si dokázali
připustit, a řada z nich nečekaně
podala svůj zřejmě nejhorší vý-
kon v reprezentačním dresu.

Ve středečních přípravných
zápasech však nepřesvědčili ani
další favorité – mistři světa z Itá-
lie. Ti si trochu zalaškovali s ima-
ge světových šampiónů a s ná-
hradníky podlehli doma Chorva-
tům 0:2. Hned sedm Italů nastou-
pilo za svou vlast vůbec poprvé.

Nejen trenér českých fotbalis-
tů se musí poohlížet po novém
lídrovi týmu. Francouzi sehráli
v Sarajevu první zápas po odcho-
du Zinédina Zidana a mladý Ju-
lien Faubert jim dal naději, že ho
může nahradit. Právě Faubert to-
tiž rozhodl o těsné výhře 2:1 na
půdě Bosny a Hercegoviny.

A ještě dvě zajímavosti: Noro-
vé po remíze 1:1 stále zůstávají
jediným týmem na světě, který
ještě nikdy neprohrál s Brazilci.
V Manchesteru, kde Angličané
porazili Řeky 4:0, bylo v hlediš-
ti 30 tisíc volných míst, což je na
tamní fotbalové poměry rarita.

Šimon Merta a ČTK

Brno - Motoristický svátek, bě-
hem něhož se k brněnskému mo-
todromu sjedou desítky tisíc
lidí, nachystá o víkendu další
ročník Grand Prix ČR v rámci
světového šampionátu silnič-
ních motocyklů.

Loni do moravské metropole
zavítalo 127 409 diváků, tento
rok by české motocyklové fa-
noušky mohly do hlediště přilá-
kat zejména letošní velmi dobré
výkony Lukáše Peška, jenž před

brněnským závodem figuruje ve
třídě do 125 ccm na výborném
šestém místě v průběžné klasifi-
kaci této kubatury. hsh

Rychlé a silné motorky
mají dostaveníčko v Brně

Praha - Netradičně již dnes
rozehrají fotbalisté Jablonce s
Mladou Boleslaví 4. kolo nej-
vyšší domácí ligové soutěže.
Důvodem termínu je odvetné
utkání třetího předkola Ligy
mistrů středočeského celku,
jenž ve středu 23. srpna na-
stoupí proti Galatasaray Istan-
bul.

Na jabloneckém trávníku
se představí dva celky, které
jsou v popředí tabulky a za-
tím ještě neprohrály.

V zápase proti Příbrami si
nezahraje sparťanský obránce
Jiří Homola, který od discipli-
nárky dostal za své vyloučení
v minulém kole nepodmíněný
trest na jeden zápas. sim

Kanoisté jedou na 100 %Čtvrté kolo fotbalové
ligy začíná už dnes

Podivný odchod Nedvěda
Přípravný zápas před kvalifikací na ME čeští fotbalisté nezvládli

Podivuhodní mořští živočichové

Mezi obyvateli moří a oceánů je řada opravdu podivuhodných ryb a 
živočichů. Velice zvláštní rybou je ježík hnědý (na obrázku), který je 
novým obyvatelem jednoho z akvárií v Mořském světě v Praze na 
Výstavišti v Holešovicích. Tento druh se vyskytuje v tropických mořích 
celého světa a dorůstá až do 50 cm. Při ohrožení polyká velké množství
vody a vztyčí trny na těle, vypadá tak jako nafouklý balón s trny. Při 
obranném zvětšení se snižuje jeho pohyblivost a často se zaplétá do 
rybářských sítí. Zdržuje se v okolí útesů. Jeho potravu tvoří drobní 
bezobratlí živočichové.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:

Jak se nazývá ježík hnědý v angličtině?

A)  balloonfish
B)  pufferfish

SMS odpovědi ve tvaru MEX MORSKYSVET A nebo B zasílejte dnes do 20 hodin na tel.: 724 245 484. Správné odpovědi: st B), čt B).

Szeged - Martin Doktor vyhrál na MS rychlostních kanoistů v Ma-
ďarsku svou rozjížďku na 500 metrů a na kilometru prošel do semifi-
nále z druhého místa. Do semifinále delší trati snadno prošla i Mi-
chala Mrůzková a postup si včera zajistily i všechny další české
lodě, které do rozjížděk na kilometru zasáhly – tedy deblkanoe, de-
blkajak a čtyřkajak mužů, stejně jako čtyřkajak žen. hsh

pondělí 21. 8. 17:15 (ČT2)

Slovácko

neděle 20. 8. 17:00

Plzeň

neděle 20. 8. 17:00

Most

neděle 20. 8. 20:15 (ČT4)

Brno

pátek 18. 8. 16:30

Jablonec

sobota 19. 8. 17:00

Sparta

sobota 19. 8. 19:00

Olomouc

neděle 20. 8. 17:00

Kladno

Ostrava

Teplice

Č. Budějovice

Slavia

Ml. Boleslav

Příbram

Liberec

Zlín

PROGRAM 4. KOLA

GAMBRINUS LIGY

Fotbalista Evropy 2003 Pavel Nedvěd FOTO: ČTK

18.8.2006 Sport expres 19



Motorismus

str. 19

Atletika

str. 19

Elitní kategorie
mužů

Turnaj Fortuna Czech
Open si vydobyl v průbě-
hu čtrnáctileté historie
kredit jednoho z nejpres-
tižnějších florbalových
turnajů. V letošním roce
se představují v elitní ka-
tegorii hned tři evropští
šampioni a dalších pět
týmů ze stupňů vítězů
z loňské sezony – to vše
ze čtyř nejlepších florba-
lových zemí světa.
Švédsko zastupuje čtyř-
násobný vítěz Fortuna
Czech Open – finalista
ligy Pixbo Wallenstam.
Finsko mistrovský tým
Espoon Oilers a show sa-
mozřejmě podpoří i tra-
diční sestava finských
hvězd Finnsta IBK. Ze
Švýcarska přijelo celé
trio medailistů – Alligator
Malans, SV Wiler Ersigen
i Grasshoppers Curych.
Česko je zastoupeno
kompletní špičkou. Mis-
trovský Tatran i finalistu
FBC Pepino Ostrava dopl-
ní i dalších šest nejlepších
domácích týmů.

Výběr výsledků:
Tatran Střešovice–Alli-

gator Malans 3:2, Gras-
shoppers Curych–Espoon
Oilers 1:6, Pixbo Wallen-
stam–1.SC SSK Vítkovice
6:1, Finnsta IBK–JM Cho-
dov 3:1, Frösö IF–FBC Os-
trava 1:3. www.cfbu.cz

Hvězdy světového florba-

lu se znovu sjely do Pra-

hy na mezinárodním tur-

naj Fortuna Czech Open

2006. Až do neděle bude

česká metropole nejsledo-

vanějším místem hry s dě-

rovaným míčkem.

� Šimon Merta

Praha - Tradiční podnik, jehož
letošním mottem je velký florba-
lový třesk, si nenechala ujít více
než polovina kádru finských vi-
cemistrů světa. V dresech šampi-
óna Espoon Oilers či výběru
hvězd Finnsta IBK se budou sna-
žit ukončit švédskou nadvládu
v elitní kategorii mužů.

Švédské týmy vládnou na
Czech Open posledních pět let
a zachovat toto se letos bude sna-
žit tým Pixbo Wallenstam, který
v Praze triumfoval v letech
2001 až 2003. V kádru mají i le-
tošní mistry světa Henrika Quis-
ta a Kalleho Nilssona. Mezi eli-
tou se objeví také osmička nej-
lepších celků uplynulého roční-
ku domácí extraligy v čele s Tat-
ranem Střešovice, úřadujícím
mistrem české florbalové ligy.

Florbalisté v těchto dnech
Prahu doslova zaplaví, protože

mezi dvanácti pražskými hala-
mi, kde se turnaj odehrává, bude
pendlovat ke svým zápasům
213 týmů z 18 zemí.

Letošní velký florbalový
třesk naplno zasáhl i Českou te-
levizi. Ta totiž na svých obrazov-
kách nabídne na programu ČT 4
Sport během 14. ročníku popu-
lárního turnaje rekordní počet
15 přímých přenosů! Kromě
soubojů z nejprestižnější muž-
ské Elity se své premiéry přímé-
ho televizního utkání dočká
i ženský florbal přenosem finálo-
vého utkání elitní kategorie.

„Když pálí srpen, bude pálit i víno.“ Dnes má svátek Helena.

37
23
23
23
27

Počasí ve světě (°C)

Atény
Berlín
Londýn
Paříž
Los Angeles

20,0
8,8

1840
34,4
1928

Rekordy 18. 8.

průměr °C
minimum °C
minimum v roce
maximum °C
maximum v roce

Biometeorolog. předpověď stupěň č. 3 - vysoká zátěž
Doporučujeme vyvarovat se zvýšené psychické zátěže a vykonávat pouze

lehké, nezbytně nutné práce a bedlivě sledovat aktuální zdravotní stav.

Východ slunce 05:51
Západ slunce 20:17
Fáze měsíce poslední čtvrť
Východ / západ 23:04 /16:35

Teplota vodních ploch v ČR

Máchovo jezero
Jesenice - na Odravě
Seč
Lipno
Rozkoš
Skalka - na Ohři
Slapy
Hracholusky
Orlík
Nové Mlýny
Vranov nad Dyjí
Nechranice

24 °C
20 °C
18 °C
17 °C

20 °C
18 °C
20 °C
20 °C
21 °C
18 °C
20 °C
18 °C

3

Brno

Olomouc

Ostrava

Plzeň

Praha

České
Budějovice

H.Králové

Jihlava

K.Vary

Liberec

Pardubice

Ústí
nad Labem

Zlín

17/2914/25

16/29

16/28

13/27

16/28

19/30

16/29 °C 15/26 °C 14/24 °C 13/23  °C

Praha dnes zítra neděle pondělí

počasí

Interaktivní

předpověď počasí

naleznete na:

Letošní Czech Open –
velký florbalový třesk

V Praze probíhá již 14. ročník prestižního florbalového turnaje

Vedoucí redakce: Jaroslav Kábele, zástupci vedoucího: Jan David, Petr Holeček, hlavní editoři: Libor Hruška, Veronika Vránová, grafika: Tomáš Fikrle
Adresa a telefony redakce: Anděl Media Centrum, P. O. Box 43, Praha 5, Karla Engliše 519/11, 150 00, tel. centrála: 22506 1111,
čtenářská linka: 22506 4848, redakce: 22506 4810, e-mail: redakce@expresdenik.cz, vaše názory: dopisy@expresdenik.cz
Inzerce: Servis Centrum AMC, Praha 5, Karla Engliše 519/11, 150 00, tel.: 22506 3111, Distribuce: marek.busek@mafra.cz, zajišťuje: Mediaservis s.r.o.
Vydává: MAFRA, a. s., Praha 5, Karla Engliše 519/11, 150 00, IČO: 45 31 33 51, MK ČR E 16641, Tiskne: TISKÁRNA MAFRAPRINT Praha

(Praha 7, Výstaviště)

FINÁLOVÝ DEN > neděle 20. 8. > T-Mobile Aréna

08:00 semifinále ženy
09:30 finále junioři
11:00 finále ženy
12:30 finále ženy ELITA
14:00 finále muži
15:30 finále muži ELITA

Vstupenky:
dospělí 120,- / děti (do 140 cm) 60,-

Více informací na www.czechopen.cz

Boje na florbalovém Czech Open už běží naplno. Tatran Střešovice čekal v úvodním zápase
švýcarský tým Alligator Malans. Český mistr vyhrál 3:2. FOTO: MARTIN NEUŽIL

Fotbal

str. 19

20 expres Sport a počasí 18.8.2006


